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Ei see tänu tuhaks jahtu, ei see aitäh ajas kustu
Eesti Vabariigi 96. aastapäeva kontsertaktusel tunnustasid Väike-Maarja vallavolikogu esimees Hans Kruusamärgi ja valla-
vanem Indrek Kesküla neid, kes on ühel või teisel viisil vallaelu elavdanud või silma paistnud.

KRISTEL KITSING
toimetaja

L ennukate ideede elluviimise ning märkimisväärse 
panuse eest Avispea külaelu ürituste ja tegevustega 

rikastamisel anti tänukiri Meret ja Raul Ojale.
Põhjatu panuse ja olulise kaasabi eest Väike-Maarja 

valla ajaloo säilitamisel tunnustai Ellu Moisat.
Rakke kultuurielu edendamise eest sai tänukirja Ada 

Väät.
Panuse eest küla- ja kogukonnaelu edendamisel päl-

vis tänukirja Siret Stoltsen.
Aktiivse tegevuse, toodetele Pääsukesemärgi välja 

teenimise ning silmapaistvate tiitlite – aasta parimad 

Eestis toodetud joogid, aasta toidutoode, parim tervi-
setoode, parim mahetoit, parim alkoholiga jook, parim 
noortalunik – pälvimise eest sai tänukirja Vinkymon OÜ.

Sportlike saavutuste eest 2023. aastal said tänukir-
jad aasta naissportlane Greete Steinburg, aasta mees-
sportlane Kalle Piirioja ning aasta noorsportlased Mairit 
Kaarjärv ja Kert Karm.
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Bioforce sai loa toota biolagu-
nevatest jäätmetest biogaasi
Keskkonnaamet andis selle aasta 29. jaanuaril välja Bioforce  Eba-
vere OÜ-le (aadress Tehase tn 8, Ebavere küla, Väike-Maar-
ja vald, Lääne-Viru maakond, 46209) keskkonnakompleksloa 
nr KKL/520648, mis annab ettevõttele õiguse toota aastas kuni 
140 000 tonnist biolagunevatest jäätmetest biogaasi. Tema käi-
tis asub Ebavere külas Tehase tn 8 (katastritunnus 92601:001:0341). 
Haldusakti ja muude asjasse puutuvate dokumentidega on võimalik tut-
vuda keskkonnaameti kontorites üle Eesti. Digitaalselt on dokumendid 
kättesaadavad keskkonnaotsuste infosüsteemis https://kotkas.envir.ee/
menetlus/M-124326.

PS! Novembrikuu valla ajalehes lk 14 „Keskkonnakompleksloa menet-
lusse võtmise teade“ oli ekslikult toodud välja ettepanekute ja vastuväi-
dete  esitamise aeg 05.05.2024. Õige tekst oleks olnud „Ettepanekuid ja 
vastuväiteid võib esitada kuni keskkonnakompleksloa andmise või and-
misest keeldumise otsuse tegemiseni“.

LEIE NÕMMISTE
keskkonna- ja hankespetsialist

Teramäe katastriüksuse  
detailplaneeringu koostamine 
otsustati lõpetada
Vallavolikogu 29. veebruari otsusega nr 78 lõpetati detailplaneeringu 
koostamine Ao külas Teramäe katastriüksuse (66001:001:0330) maa-alal 
asuval planeeringualal, kuna detailplaneeringu koostamise käigus ilmne-
sid asjaolud, mille tõttu ei ole planeering elluviidav.

Otsus on leitav valla dokumendiregistrist.

DIANA SEEPTER
maakorraldusspetsialist

Vallavalitsus kinnitas  
käesoleva aasta hankeplaani
Väike-Maarja vallavalitsus kinnitas 6. märtsi istungil 2024. aasta 
hankeplaani. 

Kümne plaanitava hanke seas suurima maksumusega on Väike-Maarja 
lasteaiahoone energiatõhususe ehitustööd. Antud hanke eeldatav mak-
sumus on 2 432 400 eurot.

Märtsis on 800 000 eurot plaanitud hankele Väike-Maarja Tehno ette-
võtlusala arendamine ja 70 000 eurot valla teedele kruusaveoks. 230 000 
eurot on plaanitud Rakke lasteaia projekteerimise hankele.

Aprillis on plaanis välja kuulutada Väike-Maarja valla õpilasliinide veo-
teenuse hange summas 256 200 eurot. Samuti Rakke ja Kiltsi tänavaval-
gustuse renoveerimise ja haldamise hange summas 237 900 eurot. Aprilli 
plaanidesse mahub veel Väike-Maarja gümnaasiumi peamaja energiatõ-
hususe projekteerimistööde hange, mille tarvis planeeritud 120 000 eurot.

Maikuus kuulutatakse aga välja Tehno 2 töökoja ja garaažikompleksi 
rekonstrueerimise  esimese etapi ehitustööde hange, milleks ette nähtud 
150 000 eurot.

Käesoleva aasta hankeplaanis on veel puidupelletite ostmise hange 
summas 80 000 eurot ning Väike-Maarja valla teede talihoolde teenuseks 
250 000 eurot.

Kõik summad on käibemaksuga.
Väike-Maarja valla 2024. aasta hankeplaani leiad https://v-maarja.

ee/hanked.
Hanked viiakse läbi riigihangete registris ja kõigil huvilistel on võimalus 

hankedokumentidega riigihangete registri kodulehe https://riigihanked.
riik.ee/rhr-web/#/  kaudu tutvuda, kui sisestada otsingusse Väike-Maarja 
vallavalitsus.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Märtsist kehtivad uued  
sotsiaalteenuste hinnad
Väike-Maarja vallavalitsus on keh-
testanud uued hinnad koduteenu-
sele ja sotsiaaltransporditeenusele, 
mis hakkasid kehtima 1. märtsist.

Koduteenuse hind, mis on 
mõeldud täisealise isiku iseseisva 
ja turvalise toimetuleku tagami-
seks kodustes tingimustes, hak-
kab maksma viis eurot.

Väike-Maarja vald on üks vä-
heseid Eestis, kus koduteenus oli 
veel tasuta.

Koduteenuse saajatega sõlmib vallavalitsus lepingu, milles on täpselt 
kirjeldatud tegevused ja kordade arv, kuidas teenust osutatakse.

Lisaks muutuvad ka sotsiaaltransporditeenuse hinnad. See teenus on 
suunatud liikumis- ja nägemispuudega isikutele ning eakatele, kes tervis-
liku seisundi tõttu ei saa kasutada ühistransporti.

Vallasisese sotsiaaltranspordi ühe sõidukorra hind hakkab maksma neli 
eurot ning sõiduhinda ei jagata sõitjate vahel. Vallasisene sõit väljaspool 
tööaega hakkab 1. märtsist maksma kaheksa eurot.

Rakverre sõit läheb maksma 20 eurot, väljaspool tööaega aga 30 eurot. 
Jõgevale sõit maksab 30 eurot ning väljaspool tööaega 45 eurot. Jõhvi sõi-
du eest tuleb tasuda 70 eurot ning väljaspool tööaega 105 eurot. Tartusse 
sõit läheb maksma 70 eurot, töövälisel ajal tuleb maksta 105 eurot. Vaja-
dusel lisandub parkimistasu.

Muudes piirkondades kehtib sotsiaaltransporditeenuse hind 40 senti 
kilomeetri kohta.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Vallavanema kuu
K evad on käes! Kuidas Sa 

seda tead? Kodukülla 
pööravale teeotsale on välja 
pandud liiklusmärk massipii-
rang – 8 t. Sellel kevadel tuli 
allasutuse Valla Haldusteenu-
sed töötajatel vastavad koor-
muspiirangud väga varakult 
välja panna, et me teed liialt 
kannatada ei saaks. Kui nüüd 
taevaisa enam lumehelveste 
kotti ei ava, siis saab lume-
tõrjet teostanud traktorisa-
had suvekorterisse puhkama 
saata. 

Käesoleva aasta lumetõr-
je töövõtulepingutes oli esi-
mest korda sees punkt, kus 
Väike-Maarja vald on tellijana 
kohustatud maksma lume-
tõrje lepingupartneritele nn 
valmisoleku tasu 700 eurot 
kalendrikuus kuni märtsi lõ-
puni, juhul kui vastaval ka-
lendrikuul lumelükkamise 
teenust ei osutata. Uus punkt 
lisati eesmärgiga vähendada 
ettevõtjate riske ning läbi sel-
le suurendada lumetõrjetööde 
avalikul pakkumisel osavõtva-
te ettevõtjate arvu.

Keskvalitsus ja 
omavalitsused 
„üheskoos“ hariduselu 
korraldamas

Jaanuari lõpus saatis mi-
nister Kristina Kallas kõikidele 
omavalitsustele ning linnade 
ja valdade liidule kutse õpeta-
jate töötasu ja töötingimuste 
kollektiivlepingu läbirääki-
mistele. Esimene kohtumine 
leidis aset 19. veebruaril. Selle 
sisuks oli arutelu läbirääkimis-
te protsessi seadusliku raami, 
võimalike edasiste tegevuste 
ja osapoolte esindajate kaasa-
mise üle alakomisjonide koos-
olekutele. Kollektiivleping ei 
ole enam peamine eesmärk 
ning nüüd on läbirääkimiste 
pealkirjaks hariduslepe, mis 
teemadena peaks hõlmama nii 
õpetajate töö- ja palgakorral-
dust, karjääri ning järelkasvu 
kui ka võimalikke üldhariduse 
rahastusmudelite muudatusi. 
Esimese kohtumise eel suht-
lesin päris paljude omavalit-
suste juhtidega ning oli ikka 
väga erinevaid seisukohti lä-
birääkimiste kohta. Need va-
rieerusid skaalal: täielik teater 
kuni ülioluline samm. ELVL-i 
poolt väljendatud seisukoht 
läbirääkimiste avaistungil oli 
kahjuks võimalik pealkirjasta-
da, et miks ei saa läbi rääkida. 
Ma ise olen selle mõttevii-
si ülioluliste läbirääkimiste 
pooldaja. Nende läbirääkimis-
te tulemused võivald avaldada 
pikemas võtmes mõju kogu 
Eesti omavalitsuslikule hal-
duskorraldusele. Moodusta-
vad ju haridusvaldkonna ku-
lud kohalikel omavalitsustel 
ligikaudu 60% (Väike-Maarja 
vallas ca 55% ja summas 6,9 
miljonit) eelarve põhitegevu-
se kuludest. Kindlasti on ha-
ridusteenuste hea kvaliteet 

ja kättesaadavus üliolulise 
mõjuga elanikele ning see on 
ka üks iga noore pere otsus-
tusalus oma kodu asukoha 
määramisel. Haridusminis-
ter Kristina Kallas on toonud 
välja, et kogu Eesti haridus-
kuludes on investeeringute 
osakaal 2/3 jagu suurem kui 
võrreldavates riikides, näiteks 
Soomes. Lätit ei mainita. Tal 
puudub hetkel detailne üle-
vaade kuhu 6% sisemajandu-
se kogutoodangust tegelikult 
kulub. Sada rahasummat ja 
detaile on otsima saadetud 
akadeemik Jaak Aaviksoo, kes 
süütas „otsingulambi“ juba 
eelmisel aastal ning peaks 
vastava aruandeni ja ka oma 
ettepanekuteni edasiseks ra-
hastamiseks jõudma maikuus. 
Eks see ajastus kummaline 
ole, sest haridusleppes vastav 
arutelupunkt on HTM-i poolt 
planeeritud koos omavalit-
sustega aprillikuusse. Oleks 
ju mõistlik, et kõigil osapool-
tel oleks keskvalitsuse poolt 
rahastud Aaviksoo analüüs ja 
ettepanekud ka eelnevalt juba 
olemas. Viimasel maakonna 
omavalitsusliidu kohtumi-
sel sain teha nii regionaal- ja 
põllumajandusministeeriumi 
esindajale kui ka ELVL-i ase-
esimehele ettepaneku, et nii 
olulistesse haridusteemalis-
tesse läbirääkimistesse on va-
jalik kaasata ka regionaalpo-
liitika homse eest vastutajad. 
Saame näha.

Gümnaasiumiastme 
tulevik

Eelmise aasta Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi 
100. lend ja 150. aastapäev 
koos uhiuue staadioniga on 
sellised uhked ajaloo vers-
tapostid, mis teeksid au igale 
omavalitsusele. Väike-Maar-
ja gümnaasium püsib ja pü-
sib kindlalt. Sama kindlalt 

nagu Lurichi vaim ja rahvus-
kangelase monument meie 
keskväljakul. Pigem saame 
kõik ise kutsuda veelgi enam 
arukaid õpilasi meie väärt 
kooli, et nad saaksid osa nii 
tänastest traditsioonilistest 
üritustest, nakatuksid ette-
võtlikus koolis ettevõtlus-
pisikuga, teeksid värkstoas 
imesid, muutes meie kooli ka 
tänaste õpilaste enda mõte-
te ning soovide alusel veelgi 
kaasaegsemaks. Kool on piir-
konna hariduselu südameks. 
Meil on siin seda südant hoi-
tud ja väärtustatud, sellest 
on saanud pika traditsiooni-
ga põnev hariduslugu. Kui iga 
lapsevanem, õpilane, õpetaja 
pingutab, et anda endast pa-
rim, siis ei ole meil mingit 
põhjust kahelda, et siin ka 
meie omad õpilased ja nende 
järeltulijad põhikooli järgselt 
kodukoha gümnaasiumiosas  
jätkavad ning kannavad edasi 
seda sügavat ja olulist tun-
net, oma kooli tunnet. 

Õppimiskohustus  
18. eluaastani

Tänane haridusminister 
soovib muutust: asenda-
me kooliskäimise kohustuse 
õppimise kohustusega ning 
tõstame õppimise kohustuse 
18-aastaseks saamiseni. Re-
formi eesmärk on, et madala 
haridustasemega noorte osa-
kaal jääks alla 5%. Kõik noored 
omandaks baasina keskhari-
duse või kutseoskused ning 
selle tulemusena siseneks 
Eesti tööturule iga-aastastelt 
ligi 1400 kvalifitseeritud noort 
rohkem. Ilus. Muidugi on. Sa-
mas küsin omavalitsusjuhina, 
kes vastutab, et seda õppi-
mise kohustust täidetakse? 
Kohustuse panija ehk keskva-
litsus, õpilane, lapsevanem või 
omavalitsus, kuhu ta on sisse 
kirjutatud? Üks hüpoteetiline 

näide võimalikust problee-
mist. Suure-Tõllu gümnaa-
sium suletakse, kuna ta on 
maakonnakeskuses asuvast 
riigigümnaasiumist viie kilo-
meetri kaugusel. Suure-Tõllu 
gümnaasiumist saab põhi-
kool ning pärast põhikooli, 9. 
klassi lõpetamist, on lõpetajad 
u 15-16-aastased. Nad pea-
vad oma õppimise kohustuse 
täitmiseks edasi õppima. Nad 
lähevad riigigümnaasiumi või 
kutsehariduskooli. Nad võe-
takse kõik sisse, kuid kahjuks 
osadel neist on õppimismoti-
vatsioon kustunud ja tekivad 
puudujäägid õppekavades. 
Koolis taseme hoidmiseks 
tegeletakse nendega erili-
selt (kuigi ilma lisaressursi-
ta). Mingil hetkel teeb kooli 
juhtkond ikkagi raske otsuse 
ja nad arvatakse koolist välja. 
Nad jõuavad Suure-Tõllu valla 
kodudesse tagasi, kuid õppi-
mise kohustus on neil alles. 
Siis saab Suure-Tõllu valla ha-
ridusnõunik haridusministee-
riumist kõne, palume meet-
meid rakendada õppimise 
kohustuse tagamiseks. Miks 
ma ei usu, et Suure-Tõllu val-
la haridusnõunik leiab lihtsad 
lahendused? Kooliskäimise 
muutmine õppimise kohus-
tuseks ja vanuse suurenda-
mine ei lahenda iseenesest 
probleeme, vaid see nõuab ka 
lisaressursse.

Emakeelepäev 
Selle toreda päeva auks lõ-
petan Aleksander Suumanni 
luuletusega „Eestimaa“.
Mis on Eesti?
Ei tiia.
Mis on eesti keel?
Ei tiia.
Miks Sa siin elad?
Sest siin on iia.

INDREK KESKÜLA
vallavanem

Rakkes toimub Pandivere piirkonna 
arengu ja kliimamuutuste arutelu 
R akke kultuurima-

ja võõrustab 27. märt-
sil alates kell 16 huvilisi, kes 
soovivad saada ülevaadet 
Pandivere piirkonna arengu-
võimalustest ning anda oma 
panuse kliimamuutustega 
seotud aruteludesse. 

Ürituse eesmärk on tut-
vustada huvilistele Pandive-
re piirkonna LEADER ja ESF+ 
(Eesti sotsiaalfond) võimalusi 

perioodi 2024–2027/2029. Li-
saks on kavas arutada kliima-
muutustega seotud teemasid 
ning koguda kodanike arva-
musi kliimaseaduse kohta.

Kliimaministeerium ja rii-
gikantselei korraldavad aru-
telusid üle Eesti, et koguda 
kodanikelt sisendit kliima-
muutuste leevendamise ja 
nendega kohanemise stratee-
giate kohta. 

Ürituse teemad hõlma-
vad mitmeid olulisi valdkon-
di, sealhulgas kliimasäästlik 
ehitus ja (linna)planeerimine, 
loodushoid ning jätkusuutlik 
maakasutus. Samuti säästev 
liikuvus ja turism.

Üritusel osalemiseks ja 
arvamuste avaldamiseks klii-
maseaduse kohta on võimalik 
registreerida paik@pandivere.
eu.

Arvamusrännaku arutelu  
kohta (kliimaseaduse kodani-
kutasandi sisendi korje) saad 
rohkem lugeda arvamusran-
nak.ee/osalejale.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Vallavanem ja Merike Tammus uudistamas 150-aastase ajalooga gümnaasiumi algusseemneid tänases loodusteaduste õp-
pelaboris. Foto: Kristel Kitsing

Uued hinnad on nii kodu- kui sotsiaaltrans-
porditeenusel. Foto: freepik
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Vallavalitsuses 
08.02.2024 
Detailplaneeringu koostamise lõpetamine, 
Teramäe - eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu „Detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamine, Teramäe“ huvitatud isikule arva-
muse avaldamiseks tähtpäevaga 19.02.2024;

 ■ edastati otsuse eelnõu volikogule.

Katastriüksustele koha-aadressi ja sihtots-
tarbe määramine, Väike-Tammiku karjäär

 ■määrati Väike-Tammiku külas asuva katastriüksu-
se jagamise tulemusena moodustatavate katastriük-
suste koha-aadressid ja sihtotstarbed: Väike-Tam-
miku karjäär, sihtotstarbega mäetööstusmaa ja 
Kruusapõllu, sihtotstarbega mäetööstusmaa.

Tänukirjade andmine
 ■ otsustati anda Väike-Maarja valla tänukirjad Ellu 

Moisale, Meret ja Raul Ojale, Ada Väädile, Siret Stolt-
senile, Vinkymon OÜ-le, Greete Steinburgile, Kalle 
Piiriojale, Mairit Kaarjärvele ja Kert Karmile.

Väike-Maarja valla 2024. aasta eelarve vas-
tuvõtmine, II lugemine - eelnõu volikogule

 ■ edastati määruse eelnõu „Väike-Maarja valla 
2024. aasta eelarve vastuvõtmine“ volikogule tei-
seks lugemiseks ja vastuvõtmiseks.

Lääne-Viru maakonna arengustrateegia te-
gevuskava 2024–2028 heakskiitmine, otsuse 
eelnõu volikogule

 ■ edastati otsuse eelnõu „Lääne-Viru maakonna 
arengustrateegia tegevuskava 2024–2028 heaks-
kiitmine“ volikogule.

Sotsiaalkorteri üürile andmine
 ■ eraldati taotlejale sotsiaalkorter.

14.02.2024
Sihtotstarbelise toetuse eraldamine

 ■ eraldati MTÜ Mõnusalt Rakkes projektile „Rakke 
kooli haridustegevuse toetamine läbi õppekäikude“ 
sihtotstarbelist toetust summas 1500 eurot; 

 ■  eraldati MTÜ Südameasi projektile „Kodukandi 
suurkujud“ sihtotstarbelist toetust summas 1000 
eurot;

 ■ eraldati spordiklubi Rakke projektile „24. Rakke 
rattamaratoni korraldamine“ sihtotstarbelist toetust 
summas 1000 eurot;

 ■ eraldati Rakke kultuurikeskuse projektile „Kan-
gasteljed lõksuma“ sihtotstarbelist toetust summas 
650 eurot;

 ■ eraldati Rakke kalaspordiklubi projektile „Ao II pai-
su likvideerimise eelprojekti koostamine ja uuringute 
tegemine“ sihtotstarbelist toetust summas 1000 
eurot.

Raieloa andmine
 ■ nõustuti Simuna alevikus Lai tn 3 kinnistul ühe 

okaspuu ja 14 lehtpuu maha võtmisega;
 ■ nõustuti Simuna alevikus Allee tn 2a kinnistul 

kümne papli maha võtmisega;
 ■ nõustuti Simuna alevikus Käru tee 3 kinnistul võ-

sastunud alalt lehtpuude maha võtmisega;
 ■ nõustuti Väike-Maarja alevikus J. Liivi tn 4/6 kin-

nistul ühe hariliku kuuse maha võtmisega.
Sotsiaalteenuste hindade kehtestamine

 ■ kehtestati sotsiaalteenuste hinnad alates 
01.03.2024.

Üldhooldusteenuse kulude hüvitamine
 ■ otsustati hüvitada üldhoolduskulud 24-le 

taotlejale.

21.02.2024 
Hanke tulemuste kinnitamine

 ■ kinnitati hanke „Väike-Maarja valla mustkattega 
teedel aukude ja pragude remont“ edukaks pakku-
jaks OÜ Üle pakkumus summas 1705 eurot bituu-
men-                                 emulsiooni 1 tonni eest.

Ehitusloa väljastamine
 ■ väljastati ehitusluba Andcar OÜ-le päikesepargi 

rajamiseks Rakke alevikus Mäe tn 9.

Vallavara võõrandamine 
enampakkumisel

 ■ otsustati müüa avaliku kirjaliku 
enampakkumise korras elektrooni-
lisel oksjonil osta.ee keskkonnas 
Triigi külas asuv Reinuvaderi 
kinnisasi (pindala 1819 
m2, 100% tootmis-
maa) alghinnaga 
11 990 eurot.

Sotsiaal-
toetuste 
eraldamine

 ■ nõustuti 

täiendava sotsiaaltoetuse maksmisega valla eelarve 
vahenditest viiele taotlejale kokku summas 571, 18 
eurot.

Üldhooldusteenuse kulude hüvitamine
 ■ otsustati hüvitada üldhooldusteenuse kulud 31-le 

taotlejale.

28.02.2024
Projekteerimistingimuste määramine

 ■määrati projekteerimistingimused MIprojekt 
OÜ-le elamu projekteerimiseks Vao külas Liivapõllu 
kinnistule.

Koormuspiirangu kehtestamine kohalikel 
teedel

 ■ kehtestati teede kahjustamise vältimiseks 
liikluspiirang üle 8 t registrimassiga veokitele valla 
kohalikel teedel.

Väike-Maarja Tervisekeskus OÜ juhatuse 
liikme määramine

 ■määrati juhatuse liikmeks Ivika Meekler.

Vallavolikogus 
29.02.2024
Kohal 18 volikogu liiget. Puudus Siret Stoltsen.
EKRE esitas arupärimised valla uute maamaksumää-
rade kohta ja valla valmisoleku kohta suuremaks 
katastroofiks ja sõjaliseks konfliktiks.

Keskkonnahäiringu hüvitise tasu määra 
kehtestamine

 ■ kehtestati valla haldusterritooriumil paikneva tuu-
leelektrijaam tuuleenergiast elektrienergia tootmise 
tasu määraks 1% järgmise kahe näitaja korrutisest:
1) tuuleelektrijaama kvartalis toodetud elektriener-
gia kogus megavatt-tundides, kuid mitte vähem kui 
70% tuuleelektrijaama nimivõimsusest korrutatuna 
750-ga;
2) vastava kvartali Eesti hinnapiirkonna järgmise 
päeva turu elektrienergia aritmeetiline keskmine 
börsihind.

Väike-Maarja valla 2024. aasta eelarve vas-
tuvõtmine, II lugemine

 ■ võeti vastu 2024. aasta eelarve;
 ■ lubati vallavalitsusel võtta kasutusse ja lisada 

eelarvesse riigieelarvest ja muudelt rahastajatelt 
eelarveaasta jooksul täiendavalt eraldatud sihtots-
tarbelised laekumised ja teha nendele vastavad kulud 
vallavalitsuse korralduse alusel;

 ■ lubati vallavalitsusel võtta 2024. aasta investee-
ringute finantseerimiseks laenu kuni 2,65 miljonit 
eurot. 

Lääne-Viru maakonna arengustrateegia te-
gevuskava 2024–2028 heakskiitmine

 ■ kiideti heaks Lääne-Viru maakonna arengustra-
teegia tegevuskava 2024–2028, mille lahutamatuks 
osaks on maakonna arengustrateegia elluviimise 
toetuse (MATA) vahendite kasutamise tegevuskava 
2024–2027.

Detailplaneeringu koostamise lõpetamine, 
Teramäe

 ■ lõpetati vallavolikogu 05.12.2019 otsusega nr 18 
algatatud detailplaneeringu koostamine Ao külas 
asuval Teramäe katastriüksuse maa-alal asuval 
planeeringualal.

Vallavanemale lisatasu maksmine
 ■ otsustati maksta vallavanem Indrek Keskülale 

ühekordset lisatasu 50% ulatuses põhipalgast (1650 
eurot) seoses täiendavate teenistusülesannete täit-
misega 2023. aastal.
Hääletamine toimus nimeliselt.

Arupärimisele vastamine
Indrek Kesküla vastas eelmisel istungil esitatud aru-
pärimisele Kiltsi mõisakooli lasteaiarühma õppete-
gevuse, transpordi ja lasteaiaõpetajate töökorralduse 
kohta 2023 / 24 õppeaastal.
Järgmine vallavolikogu istung toimub 27.03.2024.

MARIS KÕRGMÄE
vallasekretär

Elanike arv Väike-Maarja vallas 2024. aasta 1. märtsil 5591.

Vallavolikogu kinnitas 2024. aasta eelarve
29. veebruari volikogu istungil vastu võetud 2024. aasta eelarve prioriteetideks on haridusvald-
kond ja majanduskulude kokkuhoid. Investeeringud on suunatud eelkõige energiasäästlikkuse 
suurendamiseks vallale kuuluvates hoonetes. 

Põhitegevuse tulud
2024. aasta põhitegevuse tulud on prognoositud 2,2% kasvuga. Nimetatud tuludest poole 

moodustavad maksutulud. 2023. aasta tulumaksu laekumine oli üle 5,3 miljoni euro ehk 8,4% 
rohkem kui 2022. aastal. Uue eelarvega kavandatav tulumaks on ligi 5,8 miljonit eurot, kas-
vuprognoos 8,6%. Maamaksu laekus 2023. aastal 385  000 eurot, uue aasta maamaksutuluks 
hinnatakse 400 000 eurot. 

Kaupade ja teenuste müügitulusid on prognoositud 1,2 miljonit eurot, mis on 2023. aasta 
võrdluses 6% vähem. Enamuse omatuludest moodustavad hooldekodude kohatasud. 

Saadavad toetused on 40% põhitegevuse tuludest. Valdav enamus neist toetustest on tasan-
dus- ja toetusfond – nii 2023. kui ka 2024. aastal 4,8 miljonit eurot. Toetusfondi hulgas on üld-
hariduskoolide pidamiseks antav toetus, lasteaiaõpetajate tööjõukulude toetus, huvihariduse ja 
-tegevuse toetus, kohalike teedehoiu toetus ning erinevad sotsiaaltoetused. 

Muud tulud on tulud varude müügist, loodusressursside kasutamisest, viivised, trahvid jmt 
ühekordsed tulud. 

Põhitegevuse kulud
Põhitegevuse kulud jagunevad kaheksa tegevusvaldkonna vahel ning on majandusliku sisu 

poolest jaotatud viieks: sotsiaal- ja muud antavad toetused, personali-, majandamis- ja muud 
tegevuskulud. Suurim põhitegevuse kulu on personalikulu 66%, sellest omakorda 65% moo-
dustavad haridustöötajate töötasud. 2024. aastal tõusis töötasu alammäär 725 eurolt 820 eurole 
ning põhikooli- ja gümnaasiumiõpetaja töötasu alammääraks on arvestatud varasema 1749 euro 
asemel 1820 eurot (viimane Vabariigi Valitsuse kehtestatud alammäär on 1803 eurot). Samas 
mõjutab üldhariduskoolide õpetajate palgatõus ka lasteaiaõpetajate töötasusid. 

Suuruselt järgmine põhitegevuse kulu on majandamiskulu (29%), kus kajastatakse kõik 
jooksvad kulud vallavalitsuse ja hallatavate asutuste tööks vajalike kaupade ja teenuste eest. 
Kuigi käibemaks on alates käesolevast aastast 22% (senise 20% asemel), on kulude prognoosi 
puhul arvestatud erinevate kokkuhoiuvõimalustega ning rakendatakse elektriauditite tulemu-
sel leitud säästuvõimalusi. 

Sotsiaal- ja muud antavad toetused on kokku 4,4% põhitegevuse kuludest.

Investeerimistegevus
Investeerimistegevuse tulude osas on investeeringuteks saadavad toetused, tulu varade müü-

gist ja intressitulud. Kokku on prognoositud 1,71 miljonit eurot erinevaid investeeringutoetusi.
Investeerimistegevuse kulud on põhivara soetamine, põhivara soetamiseks antavad toetused 

ja laenude intressikulud. Põhivara soetust on planeeritud 4,26 miljoni euro ulatuses ja põhivara 
soetamiseks antavaid toetusi 107 000 eurot. 

Kõige rohkem rahalisi vahendeid ehk 2,73 miljonit eurot suunatakse haridusvaldkonda: 2,5 
miljonit eurot Väike-Maarja lasteaiahoone energiatõhususe parandamiseks (toetus 891 000 eu-
rot), 160 000 eurot Rakke lasteaia liginullenergiahoone projekt (toetus 105 600 eurot). Lisaks 
Väike-Maarja gümnaasiumi tehnosüsteemide kaasajastamine ja energiasäästmislahenduste ra-
kendamine, informaatika seadmete soetus, Simuna kooli ruumikasutuse analüüs ja energiatõ-
hususe auditite läbiviimine. 

Majandusvaldkonda investeeritakse 1,28 miljonit eurot: 800 000 eurot Tehno ettevõtlusala 
arendamiseks (toetus 600 000 eurot), 400 000 eurot teede ja tänavate investeeringud, lisaks 
ka Vao mängu- ja spordiväljaku arendamine, kinotehnika soetamine ja haldusosakonna tehnika 
täiendamine. 

Tehno 2 rekonstrueerimiseks on eelarves eraldatud 150  000 eurot. Hajaasustuse prog-
rammi raames toetatakse valla elanike vee- ja kanalisatsioonisüsteemide, sissepääsuteede ja 
autonoomsete elektrisüsteemide rajamist kokku 74 000 euroga, millest valla osalus on 50%. 
Tänavavalgustuse uuendamiseks ja energiasäästlikkuse suurendamiseks on arvestatud 30 000 
eurot. Sama summa on eraldatud Kiltsis asuva sotsiaalmaja renoveerimiseks. Sotsiaalosakonna 
eelarves on ka 16 000 eurot ametiauto soetuseks. Lisaks on eelarvesse kavandatud veel Triigi 
spordihoone akende vahetus, Väike-Maarja raamatukogu energiatõhususe parandamine, Väi-
ke-Maarja seltsimaja energiasäästmislahenduste rakendamine. 

Finantseerimistegevus 
Investeeringute omaosaluse katteks on eelarves kavandatud laenu võtmine kuni 2,65 miljoni 

euro ulatuses. Sellisel juhul oleks 2024. aasta lõpuks laenukohustisi kokku 5,9 miljonit eurot. 
Laenude tagasimakseteks on eelarvestatud 453 000 eurot. Prognoositav netovõlakoormus on 
2024. aasta lõpuks 47%.

MERILI VEELMAA
rahandusosakonna juhataja

2024 eelarve 2023 tegelikud 
tulud/kulud

muutus

Põhitegevuse tulud 12 499 004,00 12 234 030,41 2%
Maksutulud 6 191 000,00 5 715 956,93 8%
Kaupade ja teenuste müük 1 229 071,00 1 312 709,34 -6%
Saadavad/saadud toetused 5 024 933,00 5 133 357,54 -2%
Muud tulud 54 000,00 72 006,60 -25%
Põhitegevuse kulud 12 487 810,00 11 637 101,36 7%
Sotsiaaltoetused 415 636,00 383 049,59 9%
Muud antavad/antud toetused 128 927,00 115 603,76 12%
Personalikulud 8 249 176,00 7 468 794,67 10%
Majandamiskulud 3 629 321,00 3 665 610,23 -1%
Muud tegevuskulud 64 750,00 4 043,11 1501%
Investeerimistegevuse tulud 1 973 257,00 606 447,00 225%
Saadavad/saadud toetused 1 708 257,00 119 810,15 1326%
Muud tulud 260 000,00 480 161,73 -46%
Finantstulud ja -kulud 5 000,00 6 475,12 -23%
Investeerimistegevuse kulud 4 538 758,00 1 716 418,33 164%
Põhivara soetus 4 263 084,00 1 441 848,70 196%
Muud toetused 107 244,00 141 905,15 -24%
Finantstulud ja -kulud 168 430,00 132 664,48 27%
Finantseerimistegevus 2 196 813,00 181 035,24 1113%
Lühiajalised kohustused -453 187,00 -365 709,99 24%
Pikaajalised kohustused 2 650 000,00 546 745,23 385%
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Omniva personaalne postiteenus 
on maapiirkondades tasuta
V eebruari lõpus hakkas kehtima 

Omniva personaalse postiteenu-
se uus hinnakiri, mille kohaselt saavad 
kõik inimesed, kes elavad maakonnas, 
väljaspool suuremaid linnu, tellida 
endale postikulleri koju või töökohta 
tasuta, et kasutada erinevaid Omniva 
teenuseid ja soetada filateeliatooteid.  

Omniva postikuller tuleb kliendiga 
kokkulepitud ajavahemikul tema koju 
või töökohta, võtab kliendi kirja või 
paki kaaluga kuni 30 kg ja toimetab sel-

le edasi. Samuti saab postikulleri abiga 
tellida perioodikat, maksta arveid, saa-
ta rahakaarti ja osta saadetise saatmi-
seks vajalikke vahendeid: postmarke, 
postkaarte, ümbrikuid ja pakendeid. 

Lisaks eelnevale on võimalik post-
kontorisse või pakiautomaati saabu-
nud kuni 30 kg saadetis postikulleriga 
koju tellida. Pakiautomaadist saab koju 
tellida universaalse postiteenusega 
saabunud saadetise, kui see on jõud-
nud pakiautomaati.

Varasemalt kehtis maapiirkondades 
5 km raadiuse piirang, mis tähendas, et 
personaalne postiteenus oli tasuta ini-
mestele, kes elasid lähimast postiasu-
tusest kaugemal kui 5 km.

Personaalse postiteenuse saab tel-
lida kas Omniva klienditeenindaja ja 
postikulleri kaudu või helistades tee-
nuse telefoninumbrile 664 3330.

REELIKA LEPP
Omniva meediasuhete juht

Kümme valla kodu  
saavad tuleohutumaks
Kümme Väike-Maarja valla kodu muutuvad tuleohutumaks tänu päästeameti 
projektile „Kodud tuleohutuks“. 

Sellel aastal saavad elektri- ja pottsepatööde abi kümme Väike-Maarja valla 
kodu. Neist kuue elektrisüsteeme uuendatakse summas 4750 eurot ning kütte-
kollete renoveerimiseks või uute ehitamiseks eraldatakse 18 225 eurot. 

Päästeamet panustab Väike-Maarja valla kodude tuleohutumaks muutmisse 
17 000 euroga ning vald lisab omalt poolt 6000 eurot.

Päästeameti ja kohalike omavalitsuste ühine kodude tuleohutuks tegemise 
projekt sai alguse 2018. aastal. Projekti eesmärk on tagada tuleohutus kodudes, 
mille elanikud toimetulekuraskuste tõttu ennast ise aidata ei saa – ennekõike 
lasterikkad pered, üksi elavad eakad ja puuetega inimesed. Toetust vajavad ko-
dud selgitatakse välja päästeameti ja omavalitsuste koostöös. Päästjad hindavad 
kodunõustamise käigus kodu tuleohutusalast seisukorda ja omavalitsus elanike 
abivajadust.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Päästeameti ja valla koostöös saab tuleohutumaks kümme kodu. Foto: erakogu

Simunas lammutati lagunenud  
korterelamu koos kõrvalhoonetega
V eebruaris lammutati Simu-

na alevikus, Rakke mnt 3 asu-
nud lagunenud korterelamu koos 
kõrvalhoonetega.

Tegemist oli 1920ndate aastate tei-
ses pooles ehitatud hoonega, mida 
rahvasuus on kutsutud Jürilo majaks 
ja kus omal ajal asusid mehhaanika- ja 
kellassepatöökoda, lihakarn, pagariä-
ri, õllepood, üürikorterid ja omaniku 
eluruumid.

Väike-Maarja vald sai kinnistu oma-
nikuks läbi peremehetu ehitise menet-
luse protsessi 2022. aasta novembris. 
Vallavalitsus otsustas aastaid tühjana 
seisnud, lagunenud ja varisemisoht-
likuks muutunud elamu koos kõrval-
hoonetega lammutada.

Hoone lammutati kuni kivist sok-
lini. Sokkel ja vundament säilitati, 
sest  elamu soklil asub seinareeper ja 
vallavalitsusel kinnistu omanikuna tu-
leb tagada geodeetilise punkti säilimi-

ne ning terviklikkus.
Kevadel kinnistu korrastatakse ja 

haljastatakse.
Lammutusprojekti koostas Autem 

Stuudio OÜ, töid teostas Demolit 
OÜ. Lammutustööde maksumuseks 

kujunes koos lisatöödega 13 664  
eurot.

ENE PREEM
arendus- ja planeerimis- 
osakonna juhataja

Lammutustööde lõpptulemus. Foto: Leie Nõmmiste

Korteriühistud saavad  
kortermajade õuealade  
heakorrastamiseks toetust
Väike-Maarja vallas tegutsevad korteriühistud saavad 1.–30. aprillini taotleda 
vallalt toetust kortermajade õuealade heakorrastamiseks.

Toetust antakse taotlejale kuni 50% ulatuses kavandatavate tegevuste mak-
sumusest. Maksimaalne toetus ühe taotleja kohta on  3000 eurot aastas, ühis-
taotluse korral 6000 eurot aastas.

Toetust saab taotleda:
1) sõiduteede parendamiseks;
2) rataste ja sõiduautode parkimiskohtade rajamiseks või parendamiseks;
3) jalakäijate ala, sealhulgas haljas- või puhkeala rajamiseks või parendamiseks;
4) prügimaja või prügikonteinerite platsi rajamiseks või parendamiseks (sh 

jäätmekonteinerite soetamiseks);
5) abihoone ehitamiseks, rekonstrueerimiseks või lammutamiseks;
6) välisvalgustuse rajamiseks või renoveerimiseks;
7) kinnistul asuvate kasutusest väljas olevate tehnorajatiste lammutamiseks;
8) elektrigeneraatori soetamiseks ja võrku ühendamise valmiduse loomiseks;
9) varjumiskoha loomiseks.
Toetuse taotlemine toimub läbi elektroonilise toetuste taotlemise ja menetle-

mise süsteemi Spoku (taotluste iseteeninduskeskkond).

Taotlusele tuleb lisada:
1) taotleja üldkoosoleku või põhikirjast tulenevate volituste alusel juhatu-

se protokolli koopia, mis sisaldab otsust hoovi heakorrastamiseks vajaliku töö 
teostamiseks;

2) ühistaotluse esitamisel kinnitus nõusoleku kohta ühistaotluse esitamiseks;
3) maa omaniku nõusolek, kui tegevus on kavandatud võõrale maale;
4) kinnistu plaan kavandatava töö asukoha skeemiga;
5) fotod kavandatava töö asukohast enne tööde algust;
6) vajadusel kavandatava tegevuse ehitusteatis või ehitusluba või kooskõlas-

tus, mille võib esitada pärast toetuse andmise otsuse tegemist;
7) vähemalt kaks hinnapakkumust.
Tähtajaks laekunud taotlusi hindab vallavalitsuse moodustatud hindamisko-

misjon. Hindamisel on eelistatud ühisprojektid. Korteriühistul on võimalik toe-
tust saada üks kord kolme kalendriaasta jooksul.

Lisainfot saab Ene Preemilt numbril 329 5766 ja 523 9550 või e-posti teel ene.
preem@v-maarja.ee.

ENE PREEM
arendus- ja planeerimisosakonna juhataja

Väike-Maarjas Ehitajate tee 9 sissesõidutee. Foto: Marje Pomerants

Majade pintseldamise  
kampaania tuleb taas
T aas on võimalik kõigil füüsilistel 

või juriidilistel isikutel, kelle alali-
ne elukoht Eesti rahvastikuregistri või 
juriidiline aadress äriregistri andmetel 
on Väike-Maarja vallas, osaleda kam-
paanias „Värvid valda!“.  

Kampaanias osalemiseks tuleb esi-
tada Väike-Maarja vallavalitsusele kir-
jalik taotlus. Toetuse taotlusele tuleb 
ehitise seisukorra fikseerimiseks lisada 
fotod värvitavast ehitisest ja juhul, kui 
kampaanias osalejaks on korteriühistu, 
ka üldkoosoleku otsus värvimistööde 
teostamiseks.

Toetuse taotlusi saab esitada 1. ap-
rillist kuni 30. aprillini 2024.

Taotlusi saab esitada  läbi elekt-
roonilise toetuste taotlemise ja 
menetlemise süsteemi Spoku 
(taotluste iseteeninduskeskkond) ja di-
gitaalselt allkirjastatuna Väike-Maarja 
vallavalitsuse e-posti aadressile va-
litsus@v-maarja.ee. Kampaanias osa-
leja saab taotlusvoorus esitada ühe 
taotluse.

Taotluse rahuldamise, osalise ra-
huldamise või rahuldamata jätmise 
otsuse teeb vallavalitsus üldjuhul 30 
kalendripäeva jooksul taotlusvooru 
lõppkuupäevast. 

Kampaanias osalevate ehitis-
te hindamisel lähtutakse järgmistest 
kriteeriumitest:

1) ehitise atraktiivsus, asukoht ja 
kaugus avalikult kasutatavast teest või 
tänavast;

2) kavandatava tegevuse vajadus ja 
kulude põhjendatus.

Kampaania tingimuste järgi on abi-
kõlbulikeks kuludeks ehk kuludeks, 
mille tegemist vallavalitsus toetab:

fassaadi puhastus- ja viimistlus-
vahendite  (pesu- ja puhastusvahen-
did, puidukaitsevahendid, välisvärvid, 
krohvisegud, lahustid) ostmine; 

töövahendite  (pintslid, värvirul-

lid, erinevad harjad, krohvimisvahen-
did, liivapaberid, teibid, kraaprauad, 
värvikausid)  ostmine; 

värvimistööde teostamiseks va-
jalike seadmete  (tõstukid, tellingud, 
jne) rentimine.

Palun tutvuge enne taotluse ja aru-
ande esitamist kampaania tingimus-
tega ning tehke endale selgeks toeta-
tavad (abikõlbulikud) kulud. Näiteks ei 
ole abikõlbulikud kulud puitmaterjali, 
montaaživahu, silikooni, naelte ja kru-
vide, elektriliste tööriistade, redelite 
jmt ost ning värvimistööde teenuse 
eest tasumine. Meeles tasub pidada, et 
abikõlblike kulude eest tasumine peab 
olema tõendatav pangakonto väljavõt-
te või maksekorraldusega. Sularaha-
maksed ei ole abikõlblikud.

Eelnevad aastad on näidanud, et 
toetust kiputakse küsima tunduvalt 
rohkem, kui tegelikult hiljem värvimis-
tööde teostamiseks kulusid tehakse. 
Seetõttu tasub enne taotluse esitamist 
välja arvestada värvitav pind ja võtta 

mõnest viimistlusvahendeid müüvast 
kauplusest esialgne hinnapakkumine 
või teha vastavad arvutused ise. 

Taotleja peab enne värvimistöö-
de teostamist kooskõlastama ehitus-
spetsialistiga Väike-Maarja, Rakke ja 
Simuna aleviku territooriumil asu-
va ehitise fassaadi ja/või piirdeaia 
värvilahenduse. 

Kampaanias osalenud ja tähtajaks 
värvimistööd lõpetanud isikule  hüvi-
tatakse kuni 70% abikõlblike kulude 
maksumusest, kuid mitte rohkem kui 
1000 eurot. Toetus makstakse välja pä-
rast taotluses märgitud tööde lõpeta-
mist ja kuluaruande esitamist. Aruanne 
koos kuludokumentidega tuleb esitada 
hiljemalt 1. detsembriks 2024.

Lisainfot saab Ene Preemilt numb-
ritel 329 5766 ja 523 9550 või e-posti 
teel ene.preem@v-maarja.ee.

ENE PREEM
arendus- ja planeerimis- 
osakonna juhataja

Väike-Maarjas Nurme tn 1 elamu ja piirdeaia värvimine. Foto: Taive Kallas
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Kirke Talu – sisekujunduse 
superstaar nii ekraanil kui 
reaalses elus
„Naabrist parema“ telesaate võitja ja „Kodud rahaks“ uue ekraaninäona 
tuntud Kirke Talu on tõestanud oma pühendumist ja oskusi sisekujun-
duse valdkonnas nii televisioonis kui ka igapäevaelus. 
KRISTEL KITSING
toimetaja

O ma ettevõtte meeskon-
naga on ta võimeline 

teostama mistahes siseruumi 
kujundamist ja ehitust nullist 
kuni duši alla minekuni või köö-
gis sibula praadimiseni, ilma, 
et kliendil oleks tarvis otsida 
pärast seinte ülesehitust eraldi 
plaatija, tisler, torumees, sise-
viimistleja, kujundaja, või mis- 
tahes muu abiline.

Täna avab Kirke Talu ukse 
oma ettevõtte maailma, jagab 
hetketrende ning annab prakti-
lisi näpunäiteid, kuidas väikeste 
muudatustega kodu värskenda-
da ja sellele unikaalsust lisada.

Palun räägi lugejale lähemalt, 
mida Karkassist Tapeedini si-
seviimistluse ettevõte teeb ja 
kuidas te eristute teistest sise-
ruumide ehitus- ja viimistlus-
tööde pakkujatest?

Kuigi me nimi on võrdle-
misi pikk, siis suures pildis on 
see just seetõttu selline, et ai-
nuüksi nimest oleks inimesel 
võimalik välja lugeda, millega 
me tegeleme ja mis soovidega 
ta meie poole pöörduda saab. 
Täpsemalt öeldes me tegele-
me sisekujunduse, -ehituse ja 
-viimistlusega, sh vannitubade 
ehituse, plaatimisega ning köö-
kide planeerimise ja paigalda-
misega – karkassist tapeedini 
siseviimistlusega. Absoluutselt 
on see ka meie kõige suurem 
tugevus. Oleme täna ainus tee-
nusepakkuja siinkandis, kellelt 
klient saab soovi korral tellida 
tervikliku komplekti ja peale 
sisendi andmise pole tal vaja 
millegi muu pärast muretseda. 
Oleme oma tiimiga võimelised 
teostama mistahes siseruumi 
kujundamist ja ehitust nullist 
kuni duši alla minekuni või köö-
gis sibula praadimiseni, ilma, 
et kliendil oleks tarvis otsida 
pärast seinte ülesehitust eraldi 
plaatija, tisler, torumees, sise-
viimistleja, kujundaja või mista-
hes muu abiline. Muidugi mõne 
töö jätame ka meie teiste asja-
tundjate hooleks, kuid ajaga on 

tekkinud n-ö koostööpartnerid, 
keda vajadusel kliendiga koos-
kõlastades tellida, et tööd, mis 
vajavad erivahendeid, saaks igal 
juhul tehtud. 

Ja absoluutselt ei paku me 
ju ainult eelmainitud tervik-
teenust. Lõpuks võib ju kliendil 
olla soov vaid sisekujundusele, 
vannitoa plaatimisele või köögi 
paigaldamisele. 

Kuidas teie ettevõte ai-
tab klientidel leida parimaid 
sisekujunduslahendusi?

Lihtne vastus sellele on, et 
ikka läbi arutelu. Pead ei tohi 
koju unustada. See on suures-
ti minu pärusmaa ja eelkõige 
hakkab asi pihta objekti üle-
vaatamisest: milline on ruum, 
mida ruumist tahetakse teha, 
millised võimalused uue idee 
teostamiseks on, takistused, 
valguslahendused, eripärad jne. 
Loomulikult on oluline klien-
diga aru pidada, millised on 
soovid, millega ei olda rahul, 
millised on kliendi enda mõt-
ted. Pärast seda panen sisendi 
põhjal ideed kokku, arvestan 
soovidega, pakun välja lahendu-
si (olenevalt kokkuleppest kas 
suuliselt või visuaalselt/kirjali-
kult) ning jõuamegi lõpplahen-
duseni. Paratamatu on see, et 
töö käigus võivad plaanid muu-
tuda, sest ikka juhtub, et klient 
ei tea ka ise, mis näiteks ta vana 
seina taga peidus on. Vahel tu-
leb uue seina ehitusega ka si-
sekujunduslikke plaane ümber 
teha. Aga see on kõik osa prot-
sessist ja pole senimaani olnud 
veel objekti, kus lõpplahendus 
oleks plaanimuutuste tõttu 
ebaõnnestunud. 

Kas saad jagada mõnda näidet 
väljakutsetest, mida teie mees-
kond on pidanud lahendama 
siseruumide ehitus- ja viimist-
lustööde projektides?

Eelkõige ongi väljakutseteks 
üllatused ehk tööd, mida pak-
kumist tehes või ruumi planee-
rides ei ole olnud võimalik ette 
näha või arvestada. Hästi lihtne 
näide vannitubade puhul, kus 
välisseinast võttes maha vana 

sisesein, selgub, et maja palgid 
on osaliselt pudedad ja vajavad 
vahetust. Kuigi maja välised 
tööd ja lappimine pole meie 
valdkond, siis vastavalt kokku-
lepetele on ka selliseid töid ette 
tulnud. 

Või köökide ja liistude pane-
ku puhul hästi tavaline olukord, 
kus seinad on kõverad ning liis-
te, kappe või tööpinda tuleb ha-
kata eri nurkade alla lõikama, et 
need seintega sobituks. 

Eraldi väärib vast välja too-
mist ka materjalide valik. Nii 
palju kui võimalik, anname ik-
kagi soovitusi. Nt mis võiks olla 
laminaadi või keraamilise plaadi 
paksus, mis sorti tapeedid jää-
vad seinas head, millega ar-
vestada vuugi värvi valikul jne. 
Sõltuvalt objektist on teinekord 
kliendil juba materjal ostetud, 
värvid, plaadid, tapeedid ja muu 
valitud. Iga materjal on võimalik 
enda kasuks tööle panna, aga 
aeg on see, mis siin mängima 
hakkab ja teatavasti aeg on raha. 
Ma ei taha selle jutuga öelda, 
et klient ei võiks ise oma koju 
materjale valida. Pigem et alati 
tasub nõu pidada just tehnilise 
poole pealt. Kõige kallim pole 
alati kõige parem, kõige odavam 
pole alati kõige hullem. Aga see 
sõltub ...

Kas „Naabrist parem“ saates 
osalemine andis tõuke ettevõt-
te loomiseks või oli see siseku-
jundamise pisik juba Sul enne 
sees? Oled ju hoopiski ajakir-
jandust õppinud.

Eks see naabrisaade andis 
julgust oma plaanidele roh-
kem kindlaks jääda. Nägin ära, 
et mu sisekujunduslikud ideed 
kannavad vilja. Selles osas see 
kindlasti oli tõukeks jah. Veidi 
sahtlisse tegutsesime ka enne 
saadet, oma objektide kallal. 

Mis puutub õpingutesse, 
siis ma võin siinkohal võib-olla 
üldisemalt öelda, et mulle vä-
ga-väga meeldib sisekujundus 
ja siseviimistlus ning väike fakt, 
et ma hariduselt ajakirjanduse 
ja kommunikatsiooni lõpeta-
nud olen, kuid täna sellel alal 
aktiivselt ei tegutse, ütleb mu 

meelest mu kohta nii mõndagi. 
Mulle meeldib sisekujundus ja 
-viimistlus rohkem. Ühtegi sil-
da ma põletada ei plaani, selles 
osas on mul munad ikka mitmes 
korvis. Praegu mängin rohkem 
värvide kui sõnadega. 

Otsustasite „Naabrist parem“ 
saates kõige paremaks osu-
tunud kahest konteinerist ja 
maagilisest terrassist koosne-
va suvekodu müüki panna, et 
oma päris kodu Väike-Maarja 
vallas üles ehitada. Kas see on 
juba uhkeid renoveerimistöid 
näinud?

Panime suveköögi müü-
ki. Huvilisi oli, vaatamas käidi, 
kuid lõpuks aegus kuulutus ära 
ja maha ei müünudki. Lähene-
sime kodu ehitusele teist teed 
pidi ja tänaseks elame tegelikult 
majas sees. Alumine korrus on 
(peaaegu) valmis ja esimene talv 
vastu võetud. Võib öelda ka, et 
üle elatud. 

Olen muidugi väga meelita-
tud küsimuses esitatud sõna-
paarist „uhkeid renoveerimis-
töid“, sest kas 3–4 m kõrguste 
lagedega majas saab üldse mit-
teuhkeid renoveerimistöid 
teha?  Telling peab olema uhke, 
et kuhugi ulataks. Materjale 
ja värve peab olema uhkelt, et 
midagi üldse tehtud saaks. Kõi-
ge tähtsam, tahtmist peab ikka 
eriti uhkelt olema. Senimaani 
on selle uhkusega hästi ja kodu 
on uhkeid renoveerimistöid 
näinud küll. 

Mis inspireeris Sind kaasa löö-
ma „Kodud rahaks“ saates? Kas 
saad anda lugejale aimu, millist 
tüüpi nõuandeid või nippe vaa-
tajad sel hooajal oodata võivad?

Ma ei osale saates kui osali-
ne vaid kui üks tiimiliikmetest. 
Saate produtsent helistas ja 
pakkus mulle seda rolli. Kuigi 
see tuli minu jaoks ootama-
tult, siis loomulikult on see elu 
võimalus. Mulle väga meeldib 
selle hooaja uuendus, et sise-
kujunduse nippe ja lahendusi 
anname kolmekesi: mina, Mer-
lin Miido ja Liis Reisner. Kui-
gi eelarve huvides oleme tihti 
sunnitud lähenema sarnaste 
võtetega, siis oma stiililt oleme 
kõik väga erinevad ja see eris-
tab me ruume kindlasti. Üldises 
plaanis on saade oma olemu-
selt sama – teeme vananenud ja 
igavast kaasaegse ja elava ning 
seda mõnusate isetegemise  
projektikestega. 

Mis vormid, värvid ja suunad 
on sisekujunduses sel aastal 
üldse moes? 

Liigselt trendis olla ei tasu! 
Jätkuvalt juhib värvide osas 
beež, valkjas, hallikas, kuhu on 
hea tumedama pruuni puiduga 
sisse tuua maalähedust. Ma isik-
likult eelistan kõige selle juures 
tuua sisse ka värve – need tee-
vad elu palju rõõmsamaks. Näi-
teks oranž, roosa, roheline, aga 
mõõdukalt ja turvalisuse huvi-
des ikka pigem pastelne. Jul-
gemad võivad ka kirgaste poole 
vaadata. Mulle meeldib mängi-
da ka kuldse detailiga, aga nagu 
kolleeg on maininud, siis kroom 
on taas tuhast tõusmas, ja ma 
nõustun! 

Mis aga näiteks vaikselt juba 
tulemas on, siis triibuvelvet dii-
vanitel ja tugitoolidel, ka eriku-
julised ja värvilised vaibad. Mis 
mulle endale veel väga meeldib, 
on valgustus. Selles osas on 
trend liikumas pisikeste meele-
oluvalgustite suunas juba tükk 
aega, ja ka nende osas min-
nakse kastist välja. Leiutatakse 
kaussvalgusteid, pannakse sei-
napealseid, lihtsasti pistikusse 
pistetavaid valgusteid meele-
olu tekitamiseks ja tehakse n-ö 
skulptuurvalgusteid – äge!

Ilm on sulale läinud ja eestlane 
hõõrub rõõmust käsi, saab te-
gutsema hakata. Kas jagad si-
sekujundusentusiastina mõne 

värske idee või nipi, kuidas 
lihtsa vaevaga saab oma kodu 
vürtsitada ja uudsust luua?

Ikka! Me nimetame Karkas-
sist Tapeedini siseviimistluse 
tiimiga kõige lihtsamaks vae-
vaks seinte ülevärvimist. Na-
tuke teipimist, natuke kinni 
katmist, natuke värvimist (kas-
või mingi kindel osa seinast), ja 
ongi ilme muutunud. Värvide 
osas taaskord soovitan katse-
tada värvilisemate, aga pastel-
lsete toonidega: roosad, rohe-
lised pruunid, kollakad. Kui see 
tundub aga liiga suur ettevõt-
mine, siis päris ausalt, tasub 
korjata laudadelt ja kappidelt 
kokku kõik seal seisev pudi-pa-
di, asendada uue linikuga, va-
hetada välja suhkrutoos, panna 
lauale kimp tulpe ja vaagnasse 

puuvilja – see töötab! Lilli tasub 
muide viia vabalt ka vannitup-
pa või magamistuppa. Eks see 
sõltub natuke ruumist ja ole-
masolevast pinnast ka. Vahest 
pole magamistoa kummutil 
sobivat soppi lillevaasile. Ehk 
on seegi vihje ruumi tekitami-
seks ja asendamiseks kimbu  
tulpidega. 

Kevadise aknapesuga võib 
vabalt veel ka kardina vahetu-
sele mõelda. Sellist suvist ker-
gust toob hästi tuppa pehme 
tüll, Seda ei pea triikima ja vaja-
dusel tuleb õige pikkuse saami-
seks kääridega lihtsalt alt jupp 
maha lõigata. Ei hargne ka. Aga 
kui kardin, siis olgu seda ikka 
piisavalt: krookes ja laines, mit-
te nagu voodilina sirgena akna 
ees. 

Kirke Talu oma renoveerimistöid näinud kodus. Foto: Ander Talu

Karkassist Tapeedini siseviimistluse tiim. Üllar Tobreluts – köökide/mööbli kokku-
panek ja paigaldus, Kirke Talu – sisekujundus ja -viimistlus. Tarmo Talu – siseehitus, 
-viimistlus ning vannitubade ehitus ja viimistlus. Ander Talu – siseehitus ja -viimist-
lus. Foto: Maiu Talu

Kirke Talu renoveerimistöid näinud vannituba. Foto: Kirke Talu

Karkassist Tapeedini siseviimistlus – vannitoa tellimus, tehtud sisekujundus ja teos-
tus. Foto: Kirke Talu
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Rakke lasteaed saab liginullenergiahoone
V äike-Maarja vallavalitsus sai rii-

gi tugiteenuste keskuselt ra-
hastusotsuse kogusummas 2,3 mil-
jonit eurot, et ehitada Rakke lasteaia 
liginullenergiahoone.

Hoone eeldatav maksumus on 3,5 
miljonit eurot, millest toetus katab 2,3 
miljonit. Täpne maksumus selgub han-
kemenetluse järel.

Projekti eesmärk on oluliselt vähen-
dada Väike-Maarja valla energiakulu-
tusi ning luua kaasaegne, laste aren-
gut toetav keskkond. Rakke lasteaia 
liginullenergiahoone peaks valmima 
hiljemalt 2026. aasta oktoobriks, ehi-
tustööde leping sõlmitakse hiljemalt 
veebruariks 2025. Esmalt jätkatak-
se projekteerimistöödega ja hilissü-
gisel kuulutatakse välja ehitustööde  
hange.

„See samm on osa Väike-Maarja 
valla laiemast strateegiast keskkonna-
sõbralike ja energiatõhusate hoonete 
rajamisel,“ sõnas valla arendus- ja pla-
neerimisosakonna juhataja Ene Preem. 
Ta lisas, et Rakke lasteaia liginullener-
giahoone peaks mitte ainult vähen-
dama hoone ülalpidamiskulusid, vaid 
toetama ka kohalike teenuste arengut 
ja säästlikumat korraldamist.

Lisaks on oluline märkida, et uus 
hoone on tihedalt seotud kohaliku 
kogukonna ja omavalitsuse vajadus-
tega. Arhitektuurikonkursi võitnud ja 
lasteaia projekteerinud Arhitekt Must 
OÜ on püüdnud luua mitmekülgseid ja 
funktsionaalseid ruume, mis toetavad 
kaasaegseid õpimetoodikaid ja sot-

siaalseid norme.
Uue lasteaiahoone ruumide kavan-

damisel on lähtutud funktsionaalsu-
sest ja ruumisäästlikkusest, püütud 
leida lahendusi, mis võimaldavad ruu-
mide mitmeotstarbelist kasutamist 
(ristkasutus, tegevusnurgad, koridori 
vm ühendusala kasutamine eksposit-
sioonipinnana või õppimisalana) ja hi-
lisemaid muutmisvõimalusi.

Rakke lasteaed Leevike, mis on raja-
tud juba 1975. aastal 140-kohalisena, on 
olnud oluline osa kohalikust kogukon-
nast. Uus liginullenergiahoone mitte 
ainult ei vasta kaasaegsetele ener-
giatõhususe standarditele ja vähenda 
hoone ülalpidamiskulusid, vaid loob ka 
inspireeriva keskkonna laste kasvami-
seks ja õppimiseks.

See samm on oluline verstapost 
Väike-Maarja valla teekonnal säästliku 
tuleviku poole ning näitab omavalitsu-
se pühendumust keskkonnasõbralike 
lahenduste rakendamisel ja kogukonna 
heaolu edendamisel.

Kui sellel aastal teostatakse Väi-
ke-Maarja lasteaiahoone energia-
tõhususe tööd, siis järgmisel aastal 
alustatakse uue Rakke lasteaia ehi-
tustöödega. Järgmise olulise objektina 
ootab rahastusotsust kohaliku omava-
litsuse hoonete energiatõhususe pa-
randamise meetmesse esitatud pro-
jektitaotlus Väike-Maarja gümnaasiumi 
energiatõhususe tööde teostamiseks.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Väike-Maarja lasteaia  
põnevad ajad kolimise tuhinas
A lustasime lasteaia remonti mi-

neku ettevalmistusi juba tege-
likult eelmise aasta augustikuus, kus 
peamine eeltöö käis paberil ja peas 
mõtetes. Alates septembrist olid kaa-
satud ka lapsevanemad, sest kolimi-
se raames tuli leida asenduspinnad 
ligi 170-le lapsele. Ainuüksi juba 170 
last on suur number, kuid kolimise 
haardesse on tõmmatud ju tegelikult  
170 peret.

Eeltööd on olulised, sest nende raa-
mes läbitöötatud küsimused tagavad 
hiljem eduka kolimise ning asendus-
pindadel sujuva käivituse. Eeltööd hõl-
masid nii ruumide otsimist kui ka ette-
valmistust; toitlustuse organiseerimist 
viiel eri pinnal; transporti koolibus-
siga; lapsevanematega nendepoolse 
nägemuse ja vajaduste läbiarutamist; 
koostööd poodidega tühjade kastide 
hankimiseks; laopindade ettevalmis-
tamisega; vallavalitsusega kokkulepete 
ning mõtete fikseerimist; ehitajatega 
koostööd jne.

Oluline oli säilitada võimalikult toi-
miv lasteaiatöö kolimise eel, kolimise 
ajal kui ka kolimise järgselt. Suur-suur 
tänu neile lapsevanematele, kellel oli 
võimalik lapsi kolimise päevadel koju 
jätta. Ka neile, kes olid paindlikud laste 
paigutamisega asendusrühmadesse. 

Õpetajad, lapsevanemad ja vallast 
saadetud meeste ja naiste abivägi, 
kes kõik aitasid kolimise õnnestumi-

sele kaasa, on ära teeninud sügava 
kummarduse.

Tänaseks on lapsed kolitud asen-
duspindadele Väike-Maarja gümnaa-
siumi algkoolimajja, Väike-Maarja 
seltsimajja, Väike-Maarja pastoraadi-
hoonesse, Ebavere tervisekeskusesse 
ning Väike-Maarja muuseumihoones-
se. Suur aitäh meie võõrustajatele! 
Oleme nende kuude jooksul tundnud 
sooja vastuvõttu ning kuulnud toeta-
vaid sõnu.

Uus normaalsus kujuneb välja märt-
si esimeste nädalatega. See on aeg, kus 
lapsevanemad harjuvad uue laste paik-

nemisega, lapsed uute ruumidega ning 
õpetajad uues keskkonnas rühma töös 
hoidmisega. Anname kõikidele osa-
pooltele aega muutustega harjuda ning 
kohaneda.

Erilist tänu tahan avaldada Väi-
ke-Maarja arendus- ja planeerimis-
osakonna juhatajale Ene Preemile ning 
Väike-Maarja valla heakorraspetsia-
listile Kalev Nõmmistele. See toetuse 
hulk, mis neilt tuli, oli lasteaiale kulla 
väärtusega.

JANA KROLL
Väike-Maarja lasteaia direktor

Kiltsi mõisakoolis korraldati 
edukalt digikoristus ja  
turvalise interneti päev
Eesti Rohelise Kooli programm koostöös Tartu loodusmajaga kutsus jaanuarikuus 
koole üles osalema suurel digitaalsel koristusnädalal. See tundus hea võimalusena 
oma digiharjumusi parendada ning ühtlasi vähendada ka digiprügi. Seega otsus-
tasime õpetajatega osaleda. 

Nädal aega anti meile igaks päevaks erinev ülesanne, mida hoolikalt täita 
proovisime. Kõige mahukamateks ülesanneteks osutusid failide ja fotode korras-
tamine ning postkasti tühjendamine mittevajalikest kirjadest. Kokku kustutasi-
me oma postkastidest tuhandeid kirju ja vabastasime arvutitest ning pilvekesk-
kondadest mitmetes gigabaitides ruumi. 

Väga heaks meeldetuletuseks oli ülesanne, kus pidime võtma digipausi nä-
dalavahetuseks. Nii mõnedki võtsid endale ka tuleviku eesmärgiks ekraaniaja 
vähendamise. 

Kui digikoristusega tegelesid peamiselt õpetajad, siis üle kooli tähistasime 
õpilastega Turvalise interneti päeva. Sel aastal oli turvalise interneti päeva ees-
märgiks pöörata tähelepanu digitaaltehnoloogia vastutustundlikule, lugupida-
vale, kriitilisele ja loovale kasutamisele. 

Eestis keskenduti tänavu digitehnoloogia kasutusharjumustele ja sellele, kui-
das saaks oma nutiseadmeid turvalisemalt ja targemalt kasutada. 

Meie kooli algklassid arutlesid, mida võib internetti postitada ja mida mitte, 
ning koostasid ka netiketid ehk reeglid, mida internetis jälgida. 

5.–9. klass mängisid internetiteemalist põrandamängu, kus tuli lahenda-
da erinevat tüüpi ülesandeid. Ära tuli tunda ikoone, tuntuid inimesi, lahendada 
probleemülesandeid ning ilma sõnadeta seletada erinevaid mõisteid, nagu näi-
teks internet või MP3. 

KATI KÜMNIK
Kiltsi mõisakool

Gümnaasiumis on  
nutivaba puhkenurk
Väike-Maarja gümnaasiumis on valminud söögisaalis hubane puhkenurk suhtle-
miseks, lauamängude mängimiseks, õppimiseks ja lugemiseks.

Direktor Marje Eelmaa rääkis, et vajadus koha järele, kus lihtsalt olla, on esile 
kerkinud läbi kahe viimase aasta. Õpilased sõnastasid selle soovi sügisel toimunud 
osaluskohvikus, aga sama ettepanek tuli gümnasistidelt ka juba eelmisel aastal.

Puhkenurgas on diivanid ja riiulitel lauamängud. Mobiiltelefoni saab seal pan-
na laadima ja nutivabalt aega veeta. Puhkenurgas on võimalik teha vahetunnis 
lõõgastuspaus, korrata vajalikku õppematerjali või veeta vaba tundi. 

Kohake valmis õpilaste ettevõtlike tegude ja laatade tulust.

HEILI TAMMUS
Väike-Maarja gümnaasium

Väike-Maarja 
gümnaasium on 
olnud teenäitajaks 
riigikaitseõpetuses 
aastast 1999. Õpeta-
jaks on kogu selle aja 
olnud Ants Rikberg, 
kes ka tänavuse EV 
aastapäeva aktuse 
jaoks kõik 10. klassi 
õpilased marssima 
õpetas, nii et need 
loo „Jää vabaks, Eesti 
meri“ järgi aktust 
ilmestasid. 
Foto: Helina Lükk

Põrandamängus tuli lahendada erinevaid ülesandeid. Foto: Merje Leemets

Nutinurk valmis õpilaste ettevõtlike tegude ja laatade tulust. Foto: Helina Lükk

Rakke lasteaia arhitektuurikonkursi võidutöö. Foto: Arhitekt Must

Tänaseks on kolitud asenduspindadele. Foto: Jana Kroll

Piltuudis
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Vastlakuu, sõbrapäev, vabariigi  
sünnipäev ja palju muud Simuna koolis
S el aastal oli küll pikk veeb-

ruarikuu, aga ikka sai paga-
na ruttu läbi. Ja tegemisi oli nii 
palju, et aega hinge tõmmata 
õieti polnudki. 

1. veebruaril toimusid Lää-
ne-Virumaa U10 meistrivõistlu-
sed, kus Taavi Kiitsak saavutas 
3. koha kaugushüppes, 5. koha 
nii 60 meetri tõkkejooksus ning 
60 meetri jooksus.

Tublilt võistlesid veel Sandra 
Niit, Kaspar Loorits, Rauno Al-
ber ja Hart Ero Vilkes.

5.–16. veebruarini oli Simu-
na koolis avatud rahvakunsti ja 
käsitöö  liidu poolt koostatud 
õpilaste loovtööde rändnäi-
tus.  Näitusel olid välja pandud 
stendid, kus sai näha noorte 
käsitööteemaliste loov- ja uu-
rimistööde fotosid.  Esindatud 
olid ka meie kooli 9. klassi õpi-
lase Siret Kaasiku loovtöö - res-
taureeritud soome kelk.

6. veebruaril toimusid Lää-
ne-Virumaa U18 meistrivõist-
lused kergejõustikus, kus Si-
ret Kaasik saavutas 1. koha 60 
meetri tõkkejooksus. 

7. veebruaril toimunud piir-
kondlikul keemiaolümpiaa-
dil saavutas Joosep Viiksaar 8. 
klasside arvestuses 2. koha. Ai-
täh kooli esindamise eest ka Si-
ret Kaasikule ja Anni Maria Tar-
kusele! Õpilasi juhendas õpetaja 
Aili Alatsei.

10. veebruaril algas puu- 
draakoni aasta. Kiisude rühma 
lapsed kandsid sel päeval endi 
meisterdatud draakonimaske ja 
soovisid kõigile head uut aastat. 
Samal päeval osalesid Simuna 
kooli 8. klassi õpilased Merili 
Pärn, Gete-Anett Nigul ja Lisel-
le Kokkar maakondlikul kuns-
tiolümpiaadil. Liselle Kokkar 
saavutas III koha, Merili Pärn 
IV koha, tubli oli ka Gete-Anett 
Nigul. Õpilasi juhendas õp Jaana 
Palmisto.

13. veebruaril tähistasime 
vastlapäeva, seekord siis matkal 
käiguga. Ega seepärast vast-
laliug tegemata jäänud. Teele 
jäävast künkast tuli nii mõnigi, 
enda või saatuse tahtel külg ees 
liueldes alla.

Samal päeval käis 1.–2. klassil 
ja lasteaialastel külas politsei-
muuseum oma väljasõiduprog-
rammiga. Lapsed said selga 
proovida vormiriideid, teha läbi 
sõrmejälgede võtmise protse-
duuri, tutvuda nii käerauda-
de kasutamise reeglitega, kui 
proovida ise „pätti“ kinni pida-
da. Kiirusmõõtjaga sai iga laps 
kaaslase jooksukiiruse mõõt-
mist proovida.  Mälestuseks 

toredast kohtumisest ja uutest 
teadmistest jäi  politseiakadee-
mia lõputunnistus ja politsei-
niku nokatsi pabermudel,  mil-
lest sai iga osaleja endale mütsi 
meisterdada.

Kuid ega selle päeva tegemi-
sed veel otsa saanud. Õhtul toi-
mus Väike-Maarja seltsimajas 
Väike-Maarja  valla koolinoorte 
Playback. Meie kooli 7. klass 
saavutas 7.–10. klasside arves-
tuses väga tubli 3. koha ja Aliise 
Kull sai  diiva eripreemia. Lisaks 
seitsmendikele astusid laval 
üles ka meie vahvad õpetajad. 
Minul oli au olla üks nendest 
vahvatest õpetajatest. Samuti 
näitasin oma talenti valla koo-
lide direktorite esitatud numb-
ris, kus minu kehastada oli noor 
Mihkel Smeljanski. Lisaks kõi-
gele eelpool toodule, olin palu-
tud žüriisse. Sellel tähtsal ame-
tipostil üritust nautides tabas 
mind mõte, et tegelikult ikka 
noored ei ole sugugi hukas.

Veebruarikuus saabusid 26. 
jaanuaril toimunud maakond-
liku emakeeleolümpiaadi tu-
lemused:  7. klassi arvestuses 
Heleri Pent III koht, Martha 
Kristiine Rüntü 6. koht (osale-
jaid 36); 8. klassi arvestuses Ge-
te-Anett Nigul ja Joosep Viiksaar 
jagasid 4.–5. kohta (osalejaid 31); 
9. klassi arvestuses jäi Anni Ma-
ria Tarkus jagama 13.–15. kohta 
ja Iti Lota Maasik 16.–17.  kohta 
(osalejaid 30).  Õpilasi juhendas 
õp Siiri Kanarbik. Aitäh, õpila-
sed, et väärtustate oma ema-
keelt! Olite väga tublid!

Sõbranädala raames toimus 
15. veebruaril kõige sõbralike-
mate õpilaste, õpetajate ja töö-
tajate valimine. Sõbralikumad 
poisid ja tüdrukud olid: 1.–3. 
klassis Diandra Tälli ja Andrus 
Lainemaa, 4.–6. klassis Mariie 
Kull ja Kevin Õim, 7.–9. klassis 
Aliise Kull ja Kert Karm. Sõbra-
likum töötaja on Silja Raudsepp, 
sõbralikum õpetaja Rhea Sillas-
te ning kõige sõbralikum inime-
ne Siiri Kanarbik.

19. veebruaril toimusid Väi-
ke-Maarja valla meistrivõist-
lused suusatamises noortele, 
kus  Karmen Nõmmiste, Taavi 
Kiitsak ja Merit Nõmmiste saa-
vutasid I kohad ja Mariie Kull 
III koha. Mõnusaid suusatamise 
olusid nautisid veel Adeele Viik-
saar, Teele Kiitsak, Kertu Kaa-
sik, Aliise Kull ja Siret Kaasik.

21. veebruaril peeti laste-
aias Eesti Vabariigi aastapäe-
vale pühendatud pidu. Toimus 
kontsert. Seejärel kaeti ühine 
pidulaud ja maitsti laste endi 

tehtud tikuvõileibu ja kooki. 
22. veebruaril toimus võim-

las Puhhi ja Kiisude rühma 
spordipäev. Külla tuli Seikluste 
Laeka maskott känguru Juhan/
Kängu (heal lapsel mitu nime), 
kes tegi lastega koos rühmas 
hommikuvõimlemist ning kut-
sus mudilased endaga koos 
võimlasse liikuma. Lapsed said 
joosta, hüpata, mängida. Oli üks 
vahva päev!

20. veebruaril toimunud 
maakondlikul 4. klasside ma-
temaatikaolümpiaadil saavu-
tas Jakob Prinken 17.–19. koha 
ja Henri Randmets 23.–25. 
koha. Õpilasi juhendas õp Liivi-
ka Harjo.  

23. veebruaril tähistasi-
me juba traditsiooniks saanud 
rongkäigu ja piduliku kontsert- 
aktusega vabariigi 106. aasta-
päeva. Tee oli libe ning ilm kan-
gesti tuuline. Lipud rongkäigu 
eesotsas paisusid nagu purjed 
ja tahtsid meie tublid lippurid 
hoopis teise suunda tüürida. 
Õnneks jäi siiski poiste ramm 
peale ja jõudsime viperusteta 
ausamba juurde. Edasine läks 
juba plaanipäraselt. Aktusel kõ-
lasid kaunid laulud ja luuletused 
isamaast ning vaadata sai viim-
seni lihvitud laste tantsu- eten-
dust. Mina kasutasin oma kõne 
koostamisel tehisaju abi. Tuleb 
tõdeda, et mu enda aju suudab 
siiski paremini sõnu ritta sea-
da. Vähemasti praegu veel. Eks 
edaspidi kindlasti tehisaju are-
neb ja täiustub. Minu aju … tont 
seda teab, mis suunas tema are-
neda plaanib.

Väike-Maarja vallas tähista-
ti 23. veebruaril Eesti Vabariigi 
106. aastapäeva silmapaistvate 
vallakodanike tunnustamisega. 
Meie kooli õpilast Kert Karmi 
tunnustati 2023. aasta sportlike 
saavutuste eest.

24. veebruaril algas järje-
kordne koolivaheaeg. Õpilased 
loodetavasti puhkasid. Õpetajad 
mässasid uue õppekavaga, et 
see ikka sügiseks valmis oleks. 
Mina vaatan ja näitan läbisa-
davat katust, umbes kanalisat-
sioonitorustikku ja lagunevat 
vana koolimajahoonet. Aga 
nagu ma oma vabariigi 106. sün-
nipäevale pühendatud kõnes 
ütlesin: „Olge ikka positiivsed ja 
mõelge, et paremad ajad on ees. 
Ärge virisege, kui halvasti kõik 
on. Mõelge, kuidas saab, mitte 
ärge hädaldage, et kuidagi ei 
saa“.

KAJA PÕLDMAA
Simuna kooli direktor

Hõissa, meil olid vastlad ehk kuidas Kiltsi 
mõisakool pidas Ebaveres vastlapäeva
K uidagi suutsid need 13. 

veebruari hommikul koo-
li kaasa võetud värvikirevad 
kelgud neljanda tunni lõpu ja 
koolipere hernesupi söömingu 
ära oodata. 

Kõhud liharohket herne-
suppi täis, soojad mütsid peas, 
pikad sallid kaelas ja ehk mõ-
nel õpilasel ka vanaema koo-
tud käpikud käes, võis bussi-
sõit Kiltsi mõisakooli juurest 
Ebaverre alata. 

Ebavere laululava ees rivis-
tusid kõik vastlahuvilised õpi-
lased. Õpetaja Helis tegi kiire 
ja täpse ülevaate eesootavatest 
tegevustest ning jagas õpeta-
jatele vahendeid ja ülesandeid. 

Traditsiooniline liug kel-
gumäel oli hoogne ja lõbus. 
Lumi tuiskas üle pea ja keegi ei 
saanud haiget! Rõõm tõdeda, 
et linad kasvavad meie koo-
li õpilastel küll pikad või väga  
pikad. 

Kõik soovijad said võimali-
kult kiiresti kada ajada. Kasu-
tasime selleks puust ketast ja 
ora. Uskumuste kohaselt saab 
niimoodi halb eemale peleta-
tud. Taktikaid oli kada ajamisel 
erinevaid ning õnnegi oli vaja, 
kuid lõpuks olime  kindlad, et 
halb sai meist kõigist eemale 
aetud.

Peagi oli Ebavere uhkeid 
hoburakendeid täis. Kaks õpi-
last moodustasid hoburakendi, 

üks oli hobune ja teine kutsar. 
Hobuse silmadele pandi kate ja 
köis käe alt läbi. Köie otsad sai 
enda kätte kutsar. Hobune pidi 
mõistma, kuhu suunda kutsar 
teda köiest juhib. Kärmelt tuli 
joosta ümber torbiku ja naas-
ta algusesse. Selle võistluse 
puhul oli nalja nii võistlejatel 
kui pealtvaatajatel. Hakkajad 
õpetajad Kati, Merike ja Erko 
proovisid ka ise vana vastla-
mängu ära.

Jõudu sai võtta ka suusa 
libistamises. Suusk oli vana 
ja väärikas ning ega see otse 
tahtnud minna, aga omad re-
kordid sündisid ka sellel  alal.

Lustimine lumes võib olla 
väga energiakulukas tegevus. 
Õnneks oli õpetaja Erko too-
nud kõigile rohke tuhksuhk-
ruga, magusa vahukoorega 
pehmeid vastlakukleid ja soo-
jendavat teed. 

Vanal ajal usuti, et külm 
vastlapäev toob külma keva-
de. Kuigi selle aasta vastlapäev 
oli tõesti külm, sai meie väike 
koolipere sõbralikust lumes 
kooshullamisest punased põ-
sed ja sooja südame, mis külma 
kevadet ei pelga.

JAANIKA TEDER
Kiltsi mõisakool                                                                        

Playback ühendas valla noori
V äike-Maarja seltsimajas 

toimus 13. veebruaril kell 
18 Väike-Maarja valla kooli-
noorte Playback üritus, mis 
oli suunatud õpilaste loovuse, 
koostöö ja sotsiaalsete oskuste 
arendamisele. 

Playback on üritus, kus jäl-
jendatakse muusikavideosid, 
erinevaid lauljaid või tantsijaid. 
Ürituse korraldamiseks saadi 
raha Väike-Maarja valla noorte 
omaalgatusprojektist (300 eu-
rot), mis suunati sihtotstarbe-
liselt auhindade ostmiseks.

Projekti eesmärk oli liita 
valla noori ja edendada oma-
vahelist koostööd.

Tegemist oli avaliku pro-
jektiga, sest see liitis valla 
noori ning parandas omava-
helist koostööd. Üritusse olid 
kaasatud valla koolide õpilas- 
esindused (Rakke, Simuna ja 
Väike-Maarja). 

Ettevalmistuseks kogune-
sid valla noored kahel korral 
Väike-Maarja gümnaasiumis-
se ja Simuna kooli, kus jagati 
ülesandeid, tutvuti ning pla-
neeriti tulevast koostööd.

Ürituse päeval said õpila-
sed võimaluse olla õhtujuhid 
ja tutvustada etteasteid. Lisaks 
õhtujuhi rollile said nad osale-
da ka üritusel. 

Žürii liige Sandra Laas: 
„Möödunud sügisel toimunud 
Väike-Maarja Valla Noorte-
keskuse omaalgatusprojektide 
konkursile laekus kaks taotlust 
ning otsustasime osaliselt toe-
tada mõlemat. Väike-Maarja 
õpilas- esinduse projektiidee 
positiivseks küljeks oli kõikide 
valla koolinoorte kaasamine 
ja meelelahutusliku sündmu-
se korraldamine kogukonnale. 
Toimunud üritus täitis nii pub-
liku kui ka toetaja seisukohalt 
kõik minu ootused, korraldus 
oli suurepärane ning kõik esi-
tused pakkusid positiivse ela-
muse, mis jääb meelde veel 
pikaks ajaks. Noored nii laval 
kui ka lava taga olid palju vae-
va näinud ning see peegeldus 
väga selgelt vaatajateni. Loo-
dan, et juba järgmine aasta on 

sarnane sündmus toimumas, 
kuid siis pakuksin žüriitöös 
osalemise ülesande kellelegi 
teisele, sest väga keeruline oli 
eriilmelisi ja vahvaid esitusi 
pingeritta seada.“  

Osalejate vanusegrupp jäi 
vahemikku 1. klass kuni 10. 
klass ning kokku oli osalejaid 
umbes 175 õpilast koos õpeta-
jatega. Playbacki avasid ürituse 
raames õpetajad ja koolijuhid. 
Vanuseklassid olid 1.–4. klass, 
5.–6. klass ning 7.–10. klass. 
Lisaks klasside arvestusele sai 
publik valida oma lemmiku 
ning žürii diiva ja staari.

Tulemused:
1.–4. klassi arvestuses
1. koht 4. klass (Rakke kool) 
Clicherik & Mäx, Gameboy Tet-
ris „Maakas“.
2. koht 1.a (VMG) Changa los 
minions electro 2016.
3. koht 3.b (VMG) Laulupesa 
laululapsed ja Shate tantsukool 
„Tantsukingad“.
Publiku lemmikuks oli 1.a klass.

5.–6. klassi arvestuses
1. koht 6. klass (VMG) Nub-
lu „Kuhu kadus Sten?“, 

„Kastehein“.
2. koht 5.b (VMG) Sound of 
music „Do-Re-Mi“;  „So long, 
Farewell“.
3. koht 6.–7. klass (Rakke kool) 
Blanka „Solo“.
Publiku lemmik oli 6. klass.

7.–10. klassi arvestuses
1. koht 10. klass (VMG) „The 
dancing grannies“.
2. koht 8.a (VMG) popurrii 
42GO „Bemmi kummid“, Mo-
Do „Eins-zwei-polizei“, Ver-
ka Serduchka „Dancing Lasha 
Dumbai“.
3. koht 7. klass (Simuna kool) 
Kreisiraadio „Leto Svet“.
Publiku lemmik oli 8.a klass.

Playbacki žüriisse kuulusid 
Sandra Laas, Tanel Küm-
nik, Terje Kümnik, Jaanus 
Uibu, Carmen Keivabu ja Kaja 
Põldmaa.

Täname kõiki osalejaid ja 
kaasaelajaid! Kohtumiseni 
järgmisel aastal!

ANDRIANA INGEROINEN
Väike-Maarja  
gümnaasiumi  
õpilasesinduse president

Publiku ovatsioone ja palju tunnustust pälvis õpetajate esinemine. Esitasid nad 
ju populaarse, mõned päevad hiljem Eesti laulu võitnud 5miinuse & Puuluubi loo 
„(Nendest) narkootikumidest ei tea me (küll) midagi“. Foto: Ly Ipsberg

Liug kelgumäel oli hoogne ja lõbus. Foto: Jaana Niroda

Vabariigi sünnipäeva tähistamine Simunas. Fotokollaaž: Triinu Pohlak
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Rakkes avatakse kangatuba
Märtsikuu eelviimasel pühapäeval 24. märtsil 
kell 13, kui kevad on ametlikult avatud, kutsu-
me avama Rakke kultuurikeskuses kangatuba. 

Kangatuba, mis see tähendab?  Oleme pika 
traditsiooniga  kangatoa koondanud alevist 
kultuurikeskusesse endisesse volikogu tuppa. 
Üleval on neljad teljed ja nüüd ootavad nad 
töökaid näppe, et alustada hooga lõksutamist. 
Abikäed on juba kahed teljed töökorda sead-
nud ja kahed ootavad veel järge. 

Ootame ühinema kõiki, kellel huvi kanga-
kudumise vastu ja endale üks rõõmus vaiba-
ke kududa. Kangatuba on valmis vedama ja 
juhendama Vaike Salus, kes koos Kauriga on 
vaeva näinud, et see tuba tööle saada. 

Samuti ootame sellel päeval meile nõuga 
appi ka Tiia Saarti, kes Kärus on saanud tore-
dasti kangasteljed tööle. 

Esimese rahasüsti oleme saanud tänu Nord-
kalkile. Nii, et kooga-kääga niiede, niiede ... nagu laulusalm ütleb. Ootame huvilisi! 

RENE PÕLLUMAA
Rakke kultuurikeskuse juhataja

Tarapitalased läidavad Ebaveres mälestustule
Üle Eesti süüdatakse igal aastal 29. märtsil Suure Lennu 
kaarel mälestuslõkked. Nõnda ka tänavu, president Len-
nart Meri 95. sünniaastapäeva puhul. 

T ava sai alguse 2006. aastal märt-
sis. Lennart Meri sünniaastapäe-

val läidetakse märgutuled mõttelisel 
joonel Lääne-Virumaa Ebavere mäe 
ja Saaremaa Kaali järve vahel, tähista-
maks oletatavat Kaali meteoriidi ehk 
Tarapita teekonda.

Üle Eesti süüdatakse mälestuslõk-
ked või märgutuled jaanitulepaikades, 
külaplatsidel, linnustes või teistes vää-
rikates kohtades, mis asuvad võimali-
kult lähedal mõttelisele joonele Eba-
vere mäe ja Kaali järve vahel – seega 
oletatavale Kaali meteoori ehk Tarapita 
teekonnale. Seda teekonda kutsutakse 
ka Suure Lennu kaareks või tuleteeks.

Mälestusürituse algatajad olid 2006. 
aasta kevadel MTÜ PAIK juhataja Aivar 
Niinemägi, Väike-Maarja vallavalitsus 
Lääne-Virumaalt ja Kaarma vallavalit-
sus Saaremaalt. 

Algatuse toetajateks asus Väi-
ke-Maarja gümnaasiumi B-segarühm, 
kes mitmete aastate järgse nimevaliku-
ga lõpule jõudes tantsuselts Tarapitaks 
nimetatud sai.
Tarapita, Tharapita, Tharapitha, 
Taara 
Uuritud sai erinevaid allikaid. Mõned 
huvitavamad siinkohal.

Hämmastav on Läti Henrikul kolm 
korda esineva nimevariandi Tarapitha 

ning Lääne-Bengali usukeskuse ko-
hanime Tarapith täht-täheline kok-
kulangevus. Tarapith tähendab Silma-
muna püha paika ning seostub 51-ks 
tükiks raiutud jumalanna Sati ühe sil-
ma kukkumise kohaga. Kui kujuta-
da meteoriiti jumalanna silmana, siis 
teine Tarapith (omastavas Tarapitha) 
ehk jumalanna Sati teise silma Maale 
langemisega. Püha paik asub Saare-
maal, täpsemini Pühas järves ehk Kaali  
kraatris. 

Ebaselge etümoloogiaga Kaali 
seostub India hävingujumalanna Kā-
li-Kaali-Kali nimega. Jumalanna Kāli 
raevutsemisel ja meteoriidikatastroofil 
on palju ühiseid jooni. Kui sündmuse 
kirjelduse jõudmine Läänemerelt Ben-
gali lahe äärde on kuidagi seletatav, siis 
konkreetsete võõrapäraste sakraalni-
mede esinemine Saaremaal, on seniste 
teadmiste põhjal peaaegu võimatu. See 
seostub siiski aarialaste muistenditega 
kodumaast polaarjoone lähedal. (Kirill 
Teiter, Reisimaailm 4,5 - 2006, Wi-
kitravel „Tarapith“).

Lennart Meri esitas hüpoteesi, mille 
järgi Virumaal sündinud ja Saaremaa-
le lennanud jumalus oli Kaali meteo-
riit. Samuti tõlgendab Meri Taarapita 
nime: „Taarapita ei tähenda appihui-
kamist, vaid Taara pikset“. Hüpotees 

on aga ilmselt ekslik, kuna 13. sajandiks 
polnud omastava käände lõpp - n veel 
eesti keelest kadunud ja seega oleks 
Liivimaa kroonikas pidanud leiduma 
nimekuju Tharanpita.

Soome kirjandusprofessori Martti 
Haavio tõlgenduse kohaselt pole ku-
jul Taarapita üldse jumalikku tausta. 
Tema hinnangul tuleks Taarapita hoo-
pis lugeda Tarap-hita, mis tähendavat 
sarapuuhiit. Taarapitat on seostatud 
(Johann Leonhard von Parrot, Jacob 
Grimm jt) ka öökullikujulise jumala 
Tarapilaga.

Jäägu igale meist oma uskumus, 
kuid tantsuselts Tarapita arvab, et 
meie nimi on laenatud meteoriidilt 
ning iga rahvatantsija on tuline, tugev, 
kiire ja sama erakordne kui taevakivi.

Maie Orav vaderina on Tarapitale 
öelnud: „Inimene sünnib kolm korda. 
Siis kui silma langeb päiksekiir. Siis kui 
valgus südamesse tungib. Siis kui süda 
ise valgust kiirgab.

Tarapita sünd siin ja praegu oli ai-
nulaadne ja eriline. Teie olete need 
Maarjamaa päikeseõied, kelle hingesü-
dames õrntugevad väikesed ja säravad 
maarjalilled varjul on. Väike Maarja on 
sündinud meil, Maarjamaal. Tarapita 
on sündinud Väike-Maarjas.“

Ebaveres süttib Lennart Meri 
mälestuseks lõke
29. märtsil tähistame Lennart Meri 95. 
sünniaastapäeva. Tantsuselts Tarapita 
kutsub 29. märtsil päikesetõusu ajal 
kell 5.50 kogunema Ebavere jalamile 

tervisespordikeskuse taha. Süütame 
mälestustuled, matkame mäele, toome 
tule Lennart Meri tamme juurde Väi-
ke-Maarja muuseumi ette. 

Kell 7 meenutame muuseumi ees 
presidenti ja suundume seejärel klassi-
tuppa hommikukohvile. Võta kaasa hea 
tuju ja lood ning mälestused asjakohas-
teks meenutusteks.

Tulehoidjad üle Eesti
Tuletee saab alguse Ebavere mäelt, 
kulgeb üle Avaste mäe ja langeb Saare-
maale. Meteoori ehk Tarapita teekond 
on 222 km pikk.

Kui soovida tule teekonnaga ühine-
da mujal, siis tuleks seda jälgida kaardilt. 
Ebaverest alates kulgeb kaar Järvamaal 
Järva-Jaani kohal üle Purdi ja Lõõla 
küla. Raplamaal leiab need paigad, kui 
ühendada kaardil joonega Lelle aleviku 
keskpaik ja Lihuveski sild Raikküla val-
las ning Avaste mäe keskpunkt Vigala 
vallas. 

Lõuna-Läänemaad läbiks tulede 
kett Avaste mäest läbi Lõo küla Puh-
tu poolsaarele, puutudes pisut Pär-
numaad Koonga vallas. Kaugele ei jää 
Vatla linnus. 

Enne Saaremaad trehvab teekond 
Viirelaidu ja Võisilma Muhu lõunaran-
nal. Saaremal jäävad joone alla Pöide 
valla külad alates Kõrkverest. Laimja-
la valla Audla-Ridala kohal jätkub tee 
Kaali suunas otse üle Valjala kandis 
paikneva põliste linnusevallide. 

MTÜ TANTSUSELTS TARAPITA

Suumani Sass jõuab lavale
14. aprillil on Simuna rahvamajas suur päev, esietendub Simunas sündinud ja koo-
lis käinud Aleksander Suumani elust ja luulest inspireeritud lavastus „Kuulus on 
kummaline“.
ARLET PALMISTE

A leksander Suuman sün-
dis 25. aprill 1926 Simu-

nas ja suri 19. aprillil 2003 Tal-
linnas oma kodus Kirjanike 
Majas. Sõprade ja avalikkuse 
jaoks lihtsalt Suumani Sass 
oli eesti luuletaja, kunstnik 
ja õpetaja. Ta on öelnud, et 
fantasöör on ta väike ja see-
pärast pani ta luulesse seda, 
mida oma silmaga näinud oli. 
Suumani Sassi pilk aga mär-
kas elu veidrusi ja nii on ka 
tema luule täis lustakaid ja 
elurõõmsaid salmideks vor-
mistatud hetki. 

Ka oma lapsepõlvekodust 
Simunas ja kooliteest Väi-
ke-Maarjas on tal hulgaliselt 
kelmikaid luuletusi. Lisaks 
luulele kõlavad tema lähedas-
te meenutused.

Lavastuses teevad kaa-
sa Üllar Saaremäe ja Margus 
Grosnõi. Häälena osaleb Eli-
na Reinold. Kunstnik on Aapo 
Pukk.

Lavastuse saamisloost rää-
gib lavastaja Arlet Palmiste: 
„Mina Aleksander Suumaniga 
kunagi ei kohtunud. Mängisi-
me Piibe teatris lavastust „K.E. 
von Baeri lõpetamata uuri-
mus“, kus peaosas tegi kaasa 
Toomas Suuman. Proovide va-
hele ja kohvilauas istudes dek-
lameeris Toomas pidevalt küll 
oma isa, küll teiste luulet. Kui 
käisin festivalil „Kuldne Mask“ 
vaatamas Konstantin Raikini 
monoetendust, kus ta luges 
vene luuletajate luulet, siis see 
oli elamus, mis ehmatas. Ah, 
nii saab ka luulet lugeda. Mõt-
lesin, et kellega saaks Eestis 
teha sarnase etenduse ja ko-
heselt tuli mõttesse Toomas. 
Rääkisin sellest Toomasega ja 
ta oli kohe nõus tingimusel, 
et kava peab koosnema tema 
isa Aleksandri luulest. Pani-
me kokku kava teda läbi terve 
elu ja mind lugedes erutanud 

luuletustest. Siis aga hakkasid 
kohtumised ära jääma, kuid 
Toomas vastas telefonile ja 
rääkis pikalt lugusid luuletus-
te taga. Ühel päeval kuulsin, et 
ta on lahkunud meie hulgast. 
See oli ehmatus, sest Toomas 
ei olnud oma tervisemuredest 
üldse rääkinud, me rääkisime 
vaid luulest. Minule jäi kava, 
millega ei osanud korraga mi-
dagi peale hakata. Ühel hetkel 
tundsin, et minul on kohustus 
Toomase ees siiski koostatud 
põimik lavale tuua. Mõtlesin, 
kes võiks olla veel Eestis luule 
esitaja, keda jääd kuulama ja 
tahad veel kuulata. Teadsin, et 
see saab olla Üllar. Kuna kava 
oli koostatud kahele näitle-
jale, siis kutsusin osalema ka 
Marguse. Mõlemad olid minu 
õnneks nõus.

Nüüd tuli ideed tutvus-
tada Aapole, kelle toetust 
pidasin kogu lavastuse õn-
nestumise juures väga oluli-
seks. Saatus toob teele imelisi 
inimesi ja ilmnes, et Aapol 
oli sarnane idee juba mõnda 
aega peas kummitanud. Siin 
oli hea kaks ideed ühendada, 
et isa kaks poega saaks teha 
koostööd veel isegi siis, kui 
üks on juba lahkunud. Mi-
nust sai vaid toru mälestuste 
vahendajana. Lisaks oli Aapo 
kirja pannud oma tädi Hel-
mi mälestused oma vennast, 
millest sai tuumakas täiendus 
Aleksandri luuletustele.“  

Meenutab Sassi õde Hel-
mi: „Üks külamees käis meil 
koguaeg köögis istumas ja 
juttu ajamas. Tegi piipu aina. 
Sass aga tegi temast portree, 
sinisest savist elusuuruse 
pea. Pani selle kännu otsa, 
nii see jõllitas seal. Koer läks 
hulluks, sai vihaseks ja haukus 
mis kole. Sass ise vaatas põõ-
sast pealt. Jahimehed olid ka 
ära ehmatanud. See kuju oli 
tükk aega veel seal, täitsa see 
mees. Pea oli, piip oli, tume 

inimese pea kännu otsas. Kui 
Sass Väike-Maarjas keskkooli 
lõpetas, tulid kohe venelased. 
Kaks nädalat enne venelasi 
oli suur saksa mobilisatsioon. 
Sõitsime hobusega Rakke 
rongijaama. Kurb meel oli, 
et vend peab sõtta minema. 
Kahe nädala pärast jooksis 
Sass sealt sõjaväeosast ära. 
Sinna läks oma riietega, üks 
ülikond tal oligi, kooli lõpuü-
likond. See võeti ära ja sealt 
tuli koju saksa sõduri riietega. 
Paljud eesti sõdurid tulid nii-
viisi koju.“

Meenutab Aapo Pukk:  
„Keegi rääkis mulle, kuidas 
Suumani Sass instituudis 
õpetas. Üks õpilane oli kurt-
nud, et ta ei saa inimese maa-

limisega hakkama, et see on 
nii raske. Sass oli selle peale 
öelnud: „Kujuta ette, et ta on 
juba valmis maalitud, sul tu-
leb ta lihtsalt selle tasapinna 
pealt uuesti maha maalida!“ 
Sassi juhendamine olevat 
käinud individuaalselt ja ta-
sasel toonil, arutledes mitte 
õpetades.“

Lõpetuseks ka üks salm 
Suumani Sassilt.

„Kõige rohkem ropenda-
takse Simuna kandis (folko-
rist Krikmann)

Olen seal sündinud, kas-
vanud. Krikmannid olid 
üleaedsed.“

Vaata täpsemat infot 
www.piibeteater.ee.

Luulemäng Suumani Sassi elust

Üllar Saaremäe 
Margus Grosnõi

Elina Reinold

14. aprill kl 16 Simuna rahvamaja

www.piibeteater.eePiletid müügil:

Lavastaja Arlet Palmiste

Kuulus on kummaline

Kümme aastat tagasi, Lennart Meri 85. sünniaastapäeval Ebaveres. Foto: Ilve Tobreluts

Kahed teljed on töökorda seatud ja 
kahed ootamas järge. Foto: Enno Eilo

Käru kangakudumise toas valmivad 
kaunid mustrid. Foto: Mary Tammet

Käru kangakudumise tuba 
sai kaheaastaseks
Käru seltsimaja kangakudumise toa sünnitun-
nistusel on kuupäevaks 18. veebruar. Sel aastal 
sai meie beebi kaheaastaseks.

Sobivad mõlemad väljendid – juba kaheaas-
tane kui ka alles kaheaastane. Vaata kummast 
otsast tahad, aga sünnipäevapidu peab ikka pi-
dama. Ja nii see oligi. 

Kui pühapäeva hommikul pannkoogid moo-
siga söödud ja sinna kõrvale „Hommik Anuga“ 
vaadatud, oli paras aeg ennast Käru küla poole 
sättima hakata. Majal jälle meel rõõmus, tule-
vad, tulevad, trepist üles ronivad. Ja kangaku-
dumise toal oli, mida näidata. Meie toas on õlg 
õla kõrval juba seitsmed kangasteljed. Ja ainult 
ühed olid sel päeval puhkeasendis. Kõigil kuuel 
aga midagi valmimas. Kes soovis, sai uudistada, 
kuidas see kirivöö valmib. See protsess tundus 
niivõrd keeruline, et keegi ei julenud proovida. 
Teistmoodi ja lihtsam tundus proovida RailReed soaga kudumist. Peene villase lõn-
gaga sai süstiku abil ka sõbakirja visata. Tõelise võimlemisena tundus aga telgede 
taga kudumine, kus kudumislaiuseks 1,70. Palju kõneainet pakkusid ka meie kan-
gatoast tulevad kaunid mustrid. 

Ei puudunud ka kingitused, lilled, koogid ja kohv. Lahked külalised jagasid meile 
paisid ja kiidusõnu. Oli selline rõõmu täis päev nagu üks sünnipäev olema peabki. 

Kui Sina ei saanud sel päeval tulla, saad seda ka mõnel teisel päeval teha. Eelne-
valt kokku leppides saab meie kangakudumistoas kududa. Kui oled täitsa algaja, siis 
see ei saa takistuseks saada, sest meie toas on inimene, kes saab Sulle abiks olla. Ja 
kes kord proovib, see kindlasti veel ja veel kududa soovib.

Kohtumiseni Käru küla seltsimaja kangakudumise toas!

TIIA SAART
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Uus raamatukogude juht asus ametisse
V eebruari lõpust asus Väike-Maar-

ja valla raamatukogude direktorina 
ametisse Liivi Puhk, kes toob kaasa rik-
kaliku tausta ning kogemuse raamatuko-
gunduse valdkonnas, olles omandanud 
mitmekülgse hariduse ning kogunud 
kogemusi erinevates raamatukogudes ja 
projektides üle Eesti.
Puhk on omandanud kõrghariduse ma-
janduses Mainori kõrgkoolis, lõpetamata 
on tal Tartu ülikooli infokorralduse ma-
gistriõpingud. Tal on raamatukoguhoidja 
4. kutse, mis on praegu võrdsustatud 6. 
kutsega.

Puhk on oma karjääri jooksul töötanud 
rahva- kui ka kooliraamatukogus ning 
osalenud erinevates projektides, seal-
hulgas karjääriinfo spetsialistina Tallinna 
Rajaleidja Keskustes. Tema pühendumine 
erialasele arengule on ilmne, läbides mit-
meid koolitusi ja kursusi erinevatel tee-
madel, alates raamatukogundusest kuni 
projekti juhtimiseni.

Enda kohta ütleb vastne valla raa-
matukogude direktor, et ta on huvita-
tud kunstist ja loovusest, leides vabal 
ajal aega luuletamiseks, kirjutamiseks ja 
maalimiseks. 

Puhk astub uuele ametikohale innu-
kalt, väljendades soovi tuua kaasa uut 
energiat ning rakendada kogukondlik-
ku lähenemist raamatukogude teenuste 
pakkumisel Väike-Maarja vallas. Tema 
mitmekesine taust ja põhjalikud tead-

mised lubavad oodata raamatukogudele 
põnevaid uuendusi ning suuremat kogu-
kondlikku kaasatust.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Normann esitab  
Rakke kultuurimajas  
naljakaid lugusid
„Kleit, mina ja Milling“ on väga hoolikalt valitud, naljakaid ning ootamatu 
lõpuga lugusid ja üllatusi täis lavastus kahes vaatuses. See on mõtteline 
kummardus sõbrale, mis on põhjalikult läbi komponeeritud ja mitte liht-
salt naljategemine, vaid soe ja pieteeditundeline austusavaldus. 

Need lood on kõik päriselt sündinud. Ei usu, et keegi nii naljakalt kirju-
tada oskaks. Elu on parim stsenarist, kelle huumor on vahel peen, vahel 
otse ja labidaga ning vahel nii terav, et pisar tuleb silma. Ega lõpuks ei saa-
gi siis enam aru, on see pisar seal rõõmust, ootamatusest või melanhool-
sest kurbusest ja valust, kuid siganaljakas on see ikkagi.

„Vahetevahel istusime Madisega vaikides. Kohe mitu tundi. Ja siis ta 
tõusis ning ütles: „No näed, saigi kõik räägitud. Homme näeme!“ ja läks,“ 
märkis Hendrik Normann ja lisas  „Ja muide – saigi kõik räägitud.“ 

„Nalja armastavale ja hindavale inimesele on suurim rõõm, kui publik 
heast meelest ja õnnest naerab. Seega, oli ainult üks variant – nendest 
paljudest lugudest ja situatsioonidest, millesse koos sattusime, teha selli-
ne lavastus, mille peale Valdur esiteks südamest naeraks, siis tõstaks kaks 
pöialt püsti ja lausuks: „Näed siis, seda sa ei keeranudki p…. Normann!“

Anti Reinthal on kommenteerinud: „Inimene, kes tuleb etendust vaa-
tama, saab naerda, ohkida, naerda, ohata, naerda, üllatuda, uuesti naer-
da ja lõpuks törtsu nutta ka. Nagu Tšehhov –  naljakas, naljakas, naljakas, 
naljakas – traagiline! Aga lahkuvad kõik kindlasti hea, sooja ja rõõmsa 
tujuga.“ 

Rakke kultuurikeskuses 18. aprillil kell 19. Piletid müügil Rakke kultuu-
rikeskuse ja Piletikeskuses. Info tel 5569 2792.

RENE PÕLLUMAA
Rakke kultuurikeskuse juhataja

RAHVAPILLIPÄEVA
Rakke kultuurikeskuses 6. aprillil kell 13

KONTSERT
Esinevad Lääne-Virumaa

rahvamuusikaansamblid ja üksikesinejad

Päeva juhib Margo Mitt

Lööme pillil hääled sisse
 ja kohtume Rakke
kultuurikeskuses!

Tasuta!
Info tel 5569 2792

Rahvamuusikud kogune-
vad rahvapillipäevale
Naljakuu alguses, 6. aprillil on meie maakonna rahvamuusikud kogune-
mas Rakke kultuurikeskusesse rahvapillipäevale, et koos veeta üks tore 
päev rahvamuusika seltsis.

Eelmisel aastal saadi kokku Laekveres ja jäi kõlama mõte, et võiks kok-
ku saada ka järgmisel aastal. Seekord juhib päeva Margo Mitt. 

Kontserdile ootame ka rahvamuusikahuvilisi. Kindlasti saab ka tantsu 
keerutada.

Lööme pillidele hääled sisse ja kohtume Rakke kultuurikeskuses.

RENE PÕLLUMAA
Rakke kultuurikeskuse juhataja

Simunas alustas tööd uus 
raamatukoguhoidja
5. märtsist on Simuna raamatukogus 

tööl Kadi Prants, kes oma tööelu 
viimased üheksateist aastat on töötanud 
Lasila põhikoolis kooliraamatukoguhoid-
jana, vahel asendusõpetajana ning kes 
omab raamatukoguhoidja kutset.

„Koolis töötamine on andnud mul-
le tohutult palju oskusi ja teadmisi ning 
õpetanud, et pidev enesetäiendamine on 
hädavajalik,“ ütles Prants oma esimesel 
tööpäeval.

Ta on rõõmus, et sai töökoha oma 
koduvallas Simunas, kus on täheldanud 
head kogukonnatunnet ning kus toimu-
vad mitmed huvitavad üritused. Ise ar-
mastab ta käia teatris, kontsertidel ning 
veekogude ääres.

Kirjanduse osas on uue raamatuko-
guhoidja maitse aga mitmekülgne. Tema 
öökapil leidub teoseid alates Petrone 
„Minu Ameerika“ seeriast kuni Tung-
la „Kristiina, see keskmine“ ja Blavatsky 
„Salaõpetuseni“. 

„Ma ei ole raamatute neelaja, kuid 
midagi on ikka vaikselt käsil. Väga eri-
nev valik tuleneb sellest, et kunagi ei tea, 
mis selles muutuvas ajas just lugemiseks 
läheb, sest raamat peab mulle vastu he-
lisema,“ selgitas raamatukoguhoidja oma 
lugemisharjumusi.

Raamatukogude olemasolu peab 
Prants Eestis ülitähtsaks. „Kuidas ilma 
nendeta harida meie rahvast, aidata unis-
tada ning lõõgastuda, saada huvitavat 
õpet ja teadmisi laiast maailmast, õppida 

kõnelema meie kaunist emakeelt ja pida-
da au sees kirjakeelt,“ sõnas ta.

KRISTEL KITSING
toimetaja

LUGEJA KÜSIB

Väike-Maarja valla raamatukogud viidi ühtse juhtimise alla. Mis 
vallakodaniku või lugeja jaoks ümberkorralduse järel muutub?

VASTAB LIIVI PUHK
Väike-Maarja valla raamatukogude direktor 

Ümberkorralduse järel jätkavad kõik senised 
raamatukogud tööd, kuid nende juhtimine 
koondub Väike-Maarja valla raamatukogule. 

Lugejad võidavad, sest nende kasutada on 
mitme raamatukogu fondid raamatukogude-
vahelise laenutuse näol. Liikumine raama-

tukogude vahel on tihedam ja raamatuid on 
võimalik kiiremini teistest kogudest tuua. 

Samuti muutuvad tihedamaks suhtlus ja 
koostöö. Raamatukogudest tekib ühtne pilt. 
Väheneb paberimajandus, asjaajamine ja  ha-
ruraamatukogude ning teeninduspunktide 
töö on selle võrra lihtsam.

Riik soovib sulgeda 17 kohaliku omavalitsuse gümnaasiumi, kus 
õpib vähem kui 40 õpilast. Ohutsoonis on ka gümnaasiumid, kus 
õpilasi vähem kui 100. Milline on Väike-Maarja gümnaasiumi 
tulevik, kus hetkel õpib gümnaasiumiosas 54 õpilast?
VASTAB ANNELI TELL
valla haridus- ja kultuuriosakonna juhataja

Väike-Maarja gümnaasium on munitsipaal-
gümnaasium, mille saab sulgeda ainult koha-
lik omavalitsus. Väike-Maarja valla arenguka-
vas on ühe hariduse valdkonna eesmärgina 
gümnaasiumihariduse säilitamine. Tänasel 

päeval on Väike-Maarja gümnaasium tugev, 
ettevõtlikkust väärtustav kvalifitseeritud 
õpetajatega maagümnaasium. Gümnaasiu-
miastme püsima jäämiseks saavad ka valla 
elanikud kaasa aidata, valides pärast põhi-
kooli lõpetamist haridustee jätkamiseks oma 
valla gümnaasiumi.

Simuna ja Rakke 
raamatukogudes 
on uued 
lahtiolekuajad

Uued lahti- 
olekuajad Simuna 
raamatukogus: 
E 11–19 
T 9–17 
K 9–17 
N 11–19 
R 9–15

Uued lahti- 
olekuajad Rakke 
raamatukogus: 
E, T, K, R 10–17
N 11–18

Liivi Puhk. Foto: Kristel Kitsing

Kadi Prants. Foto: Kristel Kitsing
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PILTUUDISED

Sportlik sõbrakuu Rakke koolis
Vabaviskevõistluseid peeti 
viieteistkümnandat korda

5.–9. veebruarini toimusid 
Rakke koolis traditsioonili-
sed vabaviskevõistlused, mis 
on minu poolt algatatud Rakke 
kooli spordiürituste seas kõige 
staažikam koolisisene võistlus. 
Asusin Rakke kooli tööle alates 
2005. aasta sügisest ja esimesed 
vabaviskevõistlused toimusid 
2008. aastal. Need võistlused on 
ära jäänud vaid 2010. aastal, siis 
kui vana saal oli maha lammuta-
tud ja uut hakati asemele ehita-
ma. Naljaga pooleks, lihtsalt siis 
ei olnud kuskil visata. 

Sellel aastal osutus võitjaks 
8. klass 187 tabamusega. Teisele 
kohale platseerus 9. klass 168 ta-
bamusega ja kolmandaks jäi üsna 
napilt 6. klass 165 tabamusega. 
Individuaalarvestuse resultatiiv-
seimad tüdrukud olid Elisabeth 
Tälli 8. klassist (22 tabamust 2 
minutiga) ja Marta Luisa Rüc-
kenberg 6. klassist (17 tabamust 
2 minutiga). Poistest viskas 2 mi-
nutiga 27 tabamust Patrick Pär-
tel 7. klassist. Karl-Martin King 
6. klassist viskas 2 minutiga 26 
tabamust ja Ken-Martti King 9. 
klassist 25 tabamust. 

Lamades surumise 
mõõduvõtmine

12.–16. veebruarini võtsid 
4.–9. klassi poisid mõõtu kan-
gi lamades rinnalt surumises. 
Rakke kooli üldarvestuse kolm 
kõige tugevamat surujat on sel-
lel õppeaastal Mikk Sakkool (9. 
klass), kes surus rinnalt 110 kg 

(76,99 wilksi). Teise koha sai 8. 
klassi noormees Mikk Tooming, 
kes surus 70 kg (55,88 wilksi) ja 
3. kohale platseerus Karmo Viru 
8. klassist tulemusega 62,5 kg 
(55,37 wilksi). 

Johannes Kerdi 
mälestusvõistlused Koerus

17. ja 18. veebruaril toimusid 
Koerus Johannes Kerdi mäles-
tusvõistlused ehk vana nimega 
Maalehe maadlusturniir. See 
kahepäevane võistlus seisneb 
selles, et noormaadlejad võist-

levad esimesel päeval füüsilist 
võimekust testivates kehalistes 
katsetes ja teisel päeval maadel-
dakse. 17. veebruaril toimus ni-
metatud võistluse esimene ehk 
kehaliste katsete päev. Võisteldi 
joonejooksus, lõuatõmmetes, 
hoota kaugushüppes, sildringi-
des ja nukuheites. 

Võistlustules oli mitu meie 
kooli õpilast. Kehakaalus -39 kg 
saavutas Marta Luisa Rücken-
berg 1. koha. Kehakaalus -46 kg 
saavutas Ketlin Kull 1. koha. Ke-
hakaalus -32 kg saavutas Mak-

sim Larionov 2. koha. Kehakaa-
lus -41 kg saavutas Markus Kull 
1. koha ja Kevin Lebedev 3. koha. 
Kehakaalus -55 kg saavutas 
Kristo Lebedev 3. koha. 

Teisel päeval maadeldi. Ke-
hakaalus -32 kg saavutas Mak-
sim Larionov 2. koha. Kehakaa-
lus -41 kg saavutas Markus Kull 
1. koha ja Kevin Lebedev 3. koha. 
Kehakaalus -46 kg saavutas 
Ketlin Kull 1. koha ja kehakaalus 
-38 kg Marta Luisa Rückenberg 
2. koha. Mälestusvõistluse teine 
päev algas Reigo Ahvena ja veel 
kahe trummari vägeva ühise 
trummisoologa. Samuti külasa-
sid teisel päeval üritust mitmed 
tuntud nimed nagu riigikogulii-
ge Leo Kunnas, trummar Reigo 
Ahven, kaitseväe ohvitster ko-
lonel Eero Rebo jne. Õnnitlused 
meie noormaadlejatele ja nende 
treenerile Jaak Tammikule!

Kiirjooksjad 
kiirjooksupäeval

21. veebruaril osales meie 
kooli väike koondis Rakveres 
kõrgetasemelisel kiirjooksu-
päeval. Paremusjärjestuse alu-
seks liideti joostud 60 m ja 100 
m jooksu ajad. Fredi Karuks 8. 
klassist saavutas sellel võistlu-
sel vanuseklassis U18 2. koha. 
Mikk Tooming 8. klassist saa-
vutas U16 vanuseklassis 4. koha. 
Liis Marii Ojamäe vanuseklassis 
U14 lõpetas 25 tüdruku konku-
rentsis tubli 7. kohaga.

JANAR RÜCKENBERG
Rakke kool

Kiltsi mõisakooli õpilased  
noppisid pjedestaalikohti
1. veebruaril toimusid Lääne-Virumaa talvised kergejõustikuvõist-
lused U10 vanuseklassile. Birgitta Arolepp saavutas seal kuulitõukes 
II koha, 60 m tõkkejooksus ja kõrgushüppes aga V koha. Aileen Loss 
saavutas II koha kõrgushüppes. Sofia Symonenko tuli kuulitõukes 
IV kohale ja 60 m jooksus jäi viiendaks. Väga tublilt võistlesid Ursula 
Kümnik ja Alexandra Õunapuu. Kiitus lastele ja õpetaja Helisele!

4. veebruaril toimus Eesti Muay Thai liiga kolmas etapp, milles 
Kaarel sai Kadetid II kategoorias võidu. Suur kiitus Kaarelile ja tree-
ner Sten Arule! 

15. veebruaril toimusid  Lääne-Viru kergejõustiku meistrivõistlu-
sed, kus Thor Aleksander Salu tuli maakonna meistriks 2014. a sün-
dinud poiste vanusegrupis 60 m jooksus ja kõrgushüppes ning 60 m 
tõkkejooksus. Kaugushüppes sai ta III koha ja kuulitõukes VI koha.

Daniel Kašuba saavutas 2013. aastal sündinute arvestuses kuuli-
tõukes III koha. 2014. a sündinute seas võistlesid Alyssa Syla ja Alek-
sandra Tšurbakova. Esimene neist saavutas III koha kõrgushüppes 
ja VI koha kuulitõukes, teine IV koha kuulitõukes ning VI koha 60 m 
jooksus ja kõrgushüppes. Suur kiitus lastele ning õpetaja Helisele! 

19. veebruaril toimusid Ebaveres noorte Väike-Maarja valla 
meistrivõistlused suusatamises, kus Arthur Part saavutas M16 va-
nuseklassis III koha ja Maarit Kümnik N12 vanuseklassis samuti III 
koha. Tubli töö ja palju õnne! Aitäh, õpetaja Helis! 

JAANA NIRODA
Kiltsi mõisakool

Triigi spordihoones selgusid 
parimad koroonamängijad
27. veebruaril peeti Triigi spordihoones koroonavõistluse finaal. 

Võisteldi kolmes etapis, paremusjärjestus selgitati kahe pare-
ma etapi tulemuste põhjal. Koroona esimeses voorus osales kuus 
võistlejat, teises ja kolmandas voorus oli mõlemas seitse võistlejat. 
Esimene ja teine koht läksid seekord Kadrina esindajatele, kolman-
dale kohale mängis ennast Rakke mees. Lõpptulemus sai järgmine: 
1. Arvo Püvi, 2. Joonas Kikerpill, 3. Kalev Kukk, 4. Heino Hahndorf, 5. 
Eerek Preisfreund, 6. Raul Oja, 7. Miikael Preisfreund.

AULE REBANE
Triigi spordihoone juhataja                          

Ebaveres selgusid meistersuusatajad
V äike-Maarja valla meistri-

võistlused suusatamises 
noortele toimusid 18. veebruaril 
Ebavere terviserajal.

Väike-Maarja valla meis-
tersuusataja tiitli nimel astus 
võistlustulle 53 noort suusatajat. 
Hoolimata  heitlikest ilmaolu-
dest oli  rajameister teinud kõik 
endast oleneva, et pakkuda suu-
satajatele tõelist sõidurõõmu.

Noorimatel, kuni kümneaas-
tastel tuli tulemuse vormista-
miseks läbida 1 km ja vanema-
tel 1,5 km pikkune suusaring. 
Iga vanuseklassi kolme esimest 
autasustati medali ja maiusega. 
Palju õnne kõikidele võitjatele!

Väike-Maarja valla meistri-
tiitliga pärjati: 

M8  Mikk Mätas, N8 Melissa 

Mändmets;
M10 Taavi Kiitsak, N10 Kar-

men Nõmmiste;
M12 Ramon Liblikmann, N12 

Karoliina-Viktoria Vaarma;

M14 Karl-Viktor Vaarma, N14 
Helle-Mai Liblikmann;

M16 Thristo Paju, N16 Merit 
Nõmmiste;

M18 Karl Kasekamp, N18 

Mairit Kaarjärv.

JANE KOOL
Väike-Maarja  
spordikeskuse juhataja

Väike-Maarja karatekad  
naasesid medalitega
Väike-Maarja karate grupi õpilased Emil Richard Randveer, Gert 
Ritson, Jasmiin Selbak, Sergio Sokolov, Mathias Preem ja Kir-
ke-Grethel Veermets osalesid 10. veebruaril Viimsis Impact liiga Ki-
mura Shukokai karate 2. etapil. 

Võisteldi kolmes kategoorias. Kumite: Gert Ritson 2. koht, Sergio 
Sokolov 4. koht, Kirke-Grethel Veermets 2. koht. Kata: Emil Richard 
Randveer 2. koht.

Treenerina saan ainult head sõnad öelda, sest muud lihtsalt pole. 
Noored on väga asjalikud ja tubli hakkamisega. Tulevad varakult 
võistlusi proovima ja kogemust saama ning tänu sellele tulevad ka 
need medalid. Tahe on neil lastel suur ja see on põhiline, mida vaja, 
et areng üles mäkke toimuks. Nii et kõik sõbrad trenni ja liikuma!

STEN ARU
treener

Veebruar oli Kiltsi õpilastele spordis tulemuslik. Foto: Helis Manninen

Paremusjärjestus selgus kahe parema etapi tulemuste põhjal. Foto: Aule Rebane

Treeneril jagub laste kohta vaid häid sõnu. Foto: erakogu

Eesti Muay Thai liigalt tuli kaks kulda. Võistlesid Kaarel Elmik ja Kaarel Moorits. Mõle-
ma noormehe jaoks oli see esimene võistlusmatš ja kohe ka edukas ning mõlemad tõid 
koju kuldmedali. Foto: erakogu

11. veebruaril toimunud Eesti talvistel meistrivõistlustel saavutas Henri Eenpuu kõr-
gushüppes, tulemusega 1.95 meistritiitli. Foto: erakogu

Võistlustulle asus 53 noort suusatajat. Foto: Kristel Kitsing

Rakke kooli õpilased teisel päeval. Foto: Järvamaa Matimehed Facebook
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SIERRA LEONE
Guineast mindi maagilisse Sierra Leonesse. See on üks maailma tähelepanuta 
jäänud turismisihtkohti. Ralli viimastel etappidel ootasid ees palmipuudega 
ääristatud liivarannad ja omapärased Aafrika külad.
Finišitseremoonia peeti riigi rahvusstaadionil.

BUDAPEST 
Ralli start 26. jaanuaril

EUROOPA
Euroopas toimus ainult üks ülipikk maratoni-     
etapp. Meeskonnad pidid parvlaeva ületami-
seks jõudma Genovasse või mõnda Hispaania 
sadamasse. Võistlusülesanded toimusid 
stardiööl vaid Ungaris ja Sloveenias.

MAROKO
Suurejoonelised mägiteed, kivised rajad üle Atlase 
ja Sarhro viisid meeskonnad Bani mägedele ja va-
nadele Dakari radadele. Ralli kulges soojemas ja vä-
hemmärjas idapoolses osas, vältides nii vihma kui 
lund. Maroko on nõudlik oma keeruliste etappide-
ga, kuid päevad olid lühemad, andes piisavalt aega 
selle hämmastava riigi kogemiseks ja avastamiseks. 
Zagora ja Erg Chigaga ümbruses said meeskonnad 
pilgu heita kohalike ellu ja kultuuri, enne kui liiguti 
Sahara kõrbe teedele.

MAURITAANIA
Rallil külastati Mauritaania kõige suurejoonelisemaid kohti, kus on mõned 
klassikalised sihtkohad ja puhas Sahara sõit. Sõita sai mööda kuldseid liivalui-
teid, pehmeid kõrbeteid ja kiireid soolaalasid. Läbiti Banc D’Arguini rahvus-
park ja naasti ralli järgi nime saanud B2 randa. Ekstreemsed maastikumees-
konnad ja võidusõidumeeskonnad said võimaluse sõita Sahara pehmel liival.

SENEGAL
Senegalis tervitasid rohtunud, võsastunud 
savannid. Kogeda sai traditsioonilist Aafri-
ka külaelu iidsete baobabipuude all, liikudes 
mööda tolmuseid eesliradasid. Gambia jões 
sai näha jõehobusid ja krokodille või Simenti 
rahvuspargis ahvidega aega veeta. 

GUINEA
Kuivad savannid asendusid tiheda metsa ja 
niiskete rohealadega. Läbiti mägised platood 
Kesk-Guineast läbi Põhja-Sierra Leone. Ralli 
raames külastati Kesk-Guinea Fouta Djalloni 
mägismaad.

Hullumeelne seiklus: Andcar Budapest Bamako rallil
Ühel päeval tekkis sõpradel hullumeelne idee osaleda rallil, mis viib nad läbi Euroopa ja Aafrika. Võistlusele asusid raudmehed Andri Sirp, Janar 
Dede, Kaspar Mattisen ja Martin Vaga ning nende truu auto Mare.

KRISTEL KITSING
toimetaja

K ust ja kuidas see pöörane 
mõte alguse sai? „Eks info 

oli teada, et selline sõit toimub 
ja kuna oleme omal käel erine-
vatel sõitudel ja kohtades käi-
nud, siis sealt see huvi tekkis,“ 
rääkis Rakkest pärit endine 
autosportlane.

Sarnaseid sõite üle maailma 
tegelikult ei toimu väga pal-
ju. Õigemini neid ei olegi. „See 
on nagu vaese mehe Dakari,“ 
naeris Andri, kes ettevõtmi-
se initsiaator oli. Andri Sirp, 
Janar Dede, Kaspar Mattisen 
on Väike-Maarja valla mehed, 
kaasa haarati ka pealinna mees 
Martin Vaga, kellega Andri Sirp 
on aastaid koos võistelnud. 
„Mina enam küll rallit ei sõida, 
aga tema küll,“ sedastas Sirp ja 
selgitas, et vahetult enne re-
gistreerimist tuli lihtsalt kiirelt 
otsustada. „Eks neid kamba-
jõmme oleks rohkemgi olnud,“ 
ütles Sirp. Kohad täitusid kolme 
päevaga ja täna on avatud eelre-
gistreerimine juba 2026. aasta 
võistlusele.

Kokku osales 350 sõidukit, 
u 1100 inimest. Eestist kaheksa 
ekipaaži, neist võistlusklassis 
kolm tiimi. Lisaks numbri all 
kaheksa startinud Andcarile ka 
meeskond Minek ja Põhjakonn. 

Pea aasta ettevalmistust
Kuigi elamusi saanuks püü-

da ka tavalise tänavamaastu-
riga mõnes teises klassis, läks 
Andcari tiim mõõtu võtma 
võistlusklassis. Olulisi nõudmi-
si võistlusklassi autole polnud, 
kaasas pidid olema vintsid ja 
sateliittelefon.

Võistluse start anti 26. jaa-
nuaril. Registreerimise ja stardi 
vahele jäi pea aasta. Sõidutehni-
ka, navigeerimine, taktika – see 
kõik pidi edu saavutamiseks 

hästi toimima. Talvel oli veel 
2006 a Mitsubishi Pajerol sahk 
ees ning see lükkas lund, varsti 
see kõik muutus. 

„Eks see auto sai ostetud 
enam-vähem samal hetkel, kui 
see mõte tekkis,“ rääkis Sirp. 
Oma ettevõtte töökojas sai ma-
sin üle vaadatud ja kõik tarvilik 
ettevalmistamiseks ära tehtud. 

„Vahetasime ära kogu ved-
rustuse. Suuremad rattad alla, 
vints, põhjakaitsmed. Katusele 
sai korralik katuseraam ehita-
tud ja taha pagasnikusse selline 
väike vaheriiul, et ei oleks kõik 
asjad üksteise otsas virnas. Seal 
oli võimalik ka magada, kui ta-
gumised istmed alla lasta,“ sel-
gitas Sirp ettevalmistustööd.

Rooli keeramisest vesivillid
Andcari tiimi autosõidu pik-

kus kodust startides oli 11 800 
km. „Elu sees pole ma saanud 
autosõidust vesiville, aga see-
kord kahele sõrmele rooli kee-
ramisest õnnestus,“ naeris en-
dine rallisõitja Andri Sirp.

Pikki ja raskeid sõidupäevi oli 

mitmeid. Vahel laagrisse jõudes 
tuli kohe väsimusest magama 
sättida. „Kui ikka 14-15 tundi 
järjest sõidad, siis väsitas ära 
küll,“ tunnistas Sirp. „Tempera-
tuurid olid ikka vahel päris piiri 
peal. Õues oli 38 kraadi. Liiva 
sees mütates aeglase hooga ei 
saa ju autoga jahutust. Hirmud 
olid, et midagi võib juhtuda, aga 
läbi tulime ja ei juhtunud mida-
gi,“ kirjeldas ta.

Igal hommikul saadi ülesan-
nete leht, A4 oli kahelt poolt täis 
ülesandeid, mida tuli täita.

Need olid väga erinevad ja 
toimusid GPS koordinaatide 
alusel. Teinekord võis juhtu-
da nii, et ette anti ainult üks 
laiuskraad ning ülejäänud tuli 
võistkonnal ise välja mõelda või 
leiutada.

Osa rajast oli asfalteeritud 
ning osa etapist lausa veatu 
teekattega, kuid võistluse ise-
loomu silmas pidades õnneks ka  
mitmel pool kivine, aeglane ja 
raputav. Mõne tee peal, mis ral-
lil läbida tuli, sõitsid kohalikud 
pigem eeslivankritega, mistõttu 

oli laiema autoga ra-
jal püsimisega tükk tegu.

Eredalt meenutas Sirp sa-
vannides seiklemist, kus tee 
põhjad olid pehmest liivast. 
„Seal oli mugav sõita. Samas ja-
gunes see n-ö eeslitee kolmeks, 
neljaks või viieks ning kaardilu-
geja pidi autost olema ikka mitu 
sammu ees koguaeg, et teada, 
millise teeotsa me antud het-
kel valima peame, et ikka õiges 
suunas liiguks.“ Kaardilugeja 
oli põhiliselt Martin Vaga, teda 
toetas Janar Dede.

Pika sõidu vältel meestel 
omavahel arusaamatusi või eri-
arvamusi ei tekkinud. „Oleme 
varasemalt koos igasugu reise 
teinud. Eks see oli ette teada 

ka, et mingeid suuri muresid 
meil ette tulla või olla ei saa,“ 
tunnistas Sirp. 

Külakoolile kastitäis 
vihikud ja karbitäis 
pliiatseid

Korraldaja poolt oli mees-
konnaliikmetele teada, et osad 
külad, kust trass kulgeb, on nii 
eraldatud külad, kust nädalas 
ehk üks auto läbi sõidab. „Sõites 
selliseid kohti läbi, siis saan te-
gelikult väga hästi aru, kui hästi 
meil siin Eestis tegelikult läheb,“ 
teatas Sirp.

Kuna varusid teepeal 

täiendada 
ei saanud, võtsid mehed kodu-
maalt kaasa kastitäie kaustikuid 
ja karbitäie pliiatseid ning ka 
palle. 

„Lõpuks selgus, et meil on ka 
endal taktikalist toitu nii palju 
kaasas, et jagasime ka seda kü-
lade vahel inimestele laiali. Ja 
maiustusi oli kaasas, mida las-
tele jagasime.“

Võit jäi kripeldama
Kui küsin Andrilt, mis tulevik 

toob, siis ei anna mees konk-
reetset vastust. „Eks see võit 
jäi ikka natukene kripeldama,“ 
tunnistas Sirp. Kõige keeruli-
sem oli Andcari meeskonnal 

just õhtul õigeaegne jõudmine 
kontrollpunkti. Päeva pikkus oli 
ajaliselt ette antud. Õigel ajal 
kontrollpunkti jõudmine tähen-
das lisapunkte. 

„Kolmeteistkümnest katsest 
äkki neljal korral jõudsime,“ 
tunnistas Andri. Tema arvates 
olid nad liiga rasked. Auto oli 
liiga raske, neli meeskonnaliiget 
ja kõigi asjad.

„Konkurendid, kes meist 
eespool sõitsid, sõitsid kõik 
kahekesi ja oluliselt kergemate 
autodega,“ kommenteeris And-
ri. Nendes tingimustes ja sel-
liste võimalustega, mis neil oli, 
pigistati välja aga maksimum. 

„Ausalt öeldes ma ei saa 
öelda, et kibeleme võistlusele 
uuesti tagasi. Ma täna ei julge 
midagi öelda, aga see võit jäi 
pitsitama,“ tunnistas ta kibe-
dust. „Minul on heameel, et me 
lõpuni jõudsime ja autole ost-
ja leidsime,“ ütles endine ral-
lisõitja. Kuigi poodiumi poole 
sõites lagunes viis kilomeet-
rit enne sihtkohta jõudmist 
mootori kett, siis kohapeal  
masin, mis ralli käigus Mare 
nimeks sai, ikka maha müüdi. 
Tuli vaid hinda korrigeerida. 
Ühesõnaga Mare edasine elu 
jätkus Aafrikas ja tänaseks on 
masin korras ning sõidab juba  
taas.

„Kui sa selle ralli ära sõidad, 
siis ega sealt koju tagasi poleks 
tahtnud küll enam sõita,“ mui-
gas Andri. Tagasi tulid mehed 
seikluselt 14. veebruaril nelja 
lennuga. 

Ralli võtab Andri kokku kui 
seikluse ja väärt kogemuse. 
„Igatahes! Sõites Aafrika lääne-
serv ülevalt alla läbi ning nähes, 
mismoodi see maastik ja loo-
dus muutub ning need tutvu-
sed, mis saad, siis tegelikult oli 
kihvt,“ ütles ta ning soovitas ka 
tavalisel reisisellil Aafrikas ära 
käia. „See on päris teine maa-
ilm,“ märkis ta.

Andcari tiimi autosõidu pikkus kodust startides oli 11 800 km. Foto: Martin Vaga

Mare edasine elu jätkus pärast rallit Aafrikas. Foto: Martin Vaga
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Pikeverest pärit Margit Vaarma pühendumus on viinud ta maailmameistrivõistluste tippu. Hilju-
tisel sisesõudmise maailmameistrivõistlustel Prahas saavutas ta muljetavaldava võidu nii klassika-
lisel 2000 meetri distantsil kui ka lühikesel sõidul, teenides kaks kuldmedalit. 
KRISTEL KITSING
toimetaja

R äägime Margitiga, kuidas 
kulges teekond maailma-

meistri tiitliteni.

Kuidas tundsid end pärast nii 
edukat võistlust?

Vahetult peale 2000 m finišit 
olid väga segased tunded. Esi-
teks oli meeletu kergendustun-
ne, et see sõit läbi sai ja üks suur 
ponnistus ületatud. Seda tun-
net pole võimalik seletada. Jah, 
pisarad jooksid ikka korralikult 
….  Oled millegi nimel päris pal-
ju treeningtunde ohverdanud ja 
suudad ennast ületada ja saavu-
tada maailmameistritiitli. 

Jõudsin veel mõelda, et kas 
mu pere ka vaatas mu sõitu ja 
siis mingi hetk mõtlesin, et krt 
ma ei saa ju siit püsti, sest jalad 
olid nii „kinni“. Aga jah, sel mo-
mendil oli ikka uhke tunne küll!

Räägi palun oma ettevalmistu-
sest enne võistlusi. Milline oli 
treeningurežiim?

Olen sisesõudmisega te-
gelenud umbes neli aas-
tat, mil sai soetatud isiklik 
sõudeergomeeter.

Pärast noorima poja sündi 
hakkasin end üha rohkem liigu-
tama ning alguses sai tõsisemalt 
tegeletud sangpommispordiga. 
Mingi hetk aga hakkas parem 
õlg järjest rohkem häda tegema 
ning Ants Einsalu agiteerimisel 
saigi ergomeeter soetatud ja 
esimene võistluski tehtud. Esi-
mesed kaks hooaaega sai tree-
nitud Antsu juhiste järgi, 2022 
a sügisest treenin aga Tallin-
na sõudeklubi treeneri Aleksei 
Lipintstovi kava järgi. 2023. a 
augustist hakkasin regulaarselt 
kaks korda nädalas treenima ka 
Janar Rückenbergi koostatud 
jõusaali kava järgi.

Kui suurem osa suvest sai 
veidi vabamalt võetud ja pigem 
tunde järgi jooksu otsasid jm ül-
dfüüsilist trenni tehes, siis eel-
mise aasta augustit võib pidada 
teadliku ettevalmistusperioodi 
alguseks. 

Tavaline treeningnädal 
sisaldas:

E 70 min ERG (lühemad v pi-
kemad lõigud);

T 70 min jooks / suusatami-
ne või madala intensiivsusega 
ERG;

K jõusaal 1,5 ( jõutõmme, 
jalapress, „traktor“, pullover, 
biitseps);

N 70  min jooks / suusatami-
ne või madala intensiivsusega 
ERG;

R 70 min ERG (lühemad v pi-
kemad lõigud);

L jõusaal 1,5 (kükk, lõuatõm-
me, väljaasted, sõudmine tre-
nažööril, swung, kangi tõmbed 
ühe käega);

P puhkepäev.
Palju tuli ette nädalaid, kus 

kõike 100% ei saanud teha. Sa-
mas oli intensiivsemaid näda-
laid, kus kolmapäeviti sai lisaks 
jõusaalile tehtud orienteerumist 
või mõnel päeval harjutatud ta-
kistusriba. Talvisel ajal lisandus 
ka omajagu suusakilomeetreid, 
sest kui lapsed suusatrenni viid, 
siis ilmselgelt ju suusatad ka ise 
sel ajal, sest tundub ajaraiska-
mine samal ajal autos telefonis 
passida. Lisaks sai nii mõnelgi 
pühapäeval nautida paar tundi 
rahulikku suusatamist Ebavere 
radadel. 

Kuidas toitumisega oli?
Selleks, et pääseda võistlema 

oli vaja kaaluda alla 61,5 kg. Kui 
ettevalmistusperioodi alguses 
oli kehakaal 65 kg lähedal, siis 
treeningute intensiivistudes ke-
hakaal hoopis tõusis. Tipphetk, 
kui otsustasin, et nüüd pean 
hakkama kaaluga tegelema oli, 
kui kaalunumber näitas 67,7kg. 
Oktoobrist hakkasin kirja pa-
nema absoluutselt kõike, mida 
söön. Jälgisin, et mul oleks neli 
toidukorda päevas, millest iga 
toidukord sisaldas keskmiselt 
40% süsivesikuid, 30% rasva, 
30% valku. Mitme päeva toi-
du tegin kodus valmis ja võtsin 
hommikuti tööle kaasa. Sellise-
na rutiinselt toitudes oli väga 
lihtne hoiduda igasugustest 
sööma sööstudest, sest isu-
sid ei tekkinud ja kõht oli täis. 
Tekkisid külmkappi nn hädaabi 
toidud, mida sai kiirelt võtta – 
kanalihasült, kohupiim, muna, 
kanafilee, maapähklivõi …. Eks 

libastumisi oli, kuid planeeritud 
iganädalane kaalulangus 500 g 
tuli üpriski lihtsalt. 

Asi mille arvelt ma kompro-
misse ei ole varem teinud ja ei 
teinud ka treeningperioodil – 
korralik uni. Minu jaoks on ta-
valine, et kell 21.30 ma juba ma-
gan, et saada vähemalt 8 h und, 
sest ärkan juba hommikul 05.32. 

Milliseid tagasilööke ette tuli?
Jaanuaris võttis ettevalmistus 

ootamatu pöörde. Kuigi juba no-
vembris olid esimesed häirekel-
lad, et tervisega pole kõik hästi. 
Kuna vereproovid olid enamvä-
hem korras, siis ei pööranud ma 
sellele tähelepanu. Detsembri 
lõpus aga sai tehtud tugevam 
treeningnädal, kus koos ERGi ja 
jõusaaliga ning  suusatamisega 
tuli kokku 14 h trenni. Jaanua-
ri esimestes trennides tundsin 
paremal küljel valu, kuid arvasin, 
et lihtsalt kergelt liiga teinud 
jõutõmbega. Paaril päeval lisan-
dusid ka tugevad peavalud ja vä-
simus. Üritasin kompenseerida 
seda pikema ööunega. Esialgu 
tundus, et see aitab. 

11. jaanuaril tegin töö juures 
veel lõigu trenni, kuigi tagantjä-
rele mõeldes tundsin juba enne 
trenni, et pole kõige värskem 
tunne. 12. jaanuari õhtul tek-
kiski palavik ning hommikul 
enam voodist üles ei saanud, 
olid külmavärinad ja kõrge pa-
lavik. Laupäevgi ei toonud lee-
vendust ja kuna ma juba kaks 
päeva polnud voodist väga välja 
saanud, siis abikaasa sõna otse-
ses mõttes vedas mu EMOsse, 
kuna ta polnud mind kunagi nii 
haigena näinudki. Õnneks seal 
saadi kiiresti mu probleemile 
jälile – diagnoosiks neeruvaag-
napõletik. Enne keskööd olin 
juba kodus oma voodis tagasi. 
Sain kümnepäevase antibioo-
tikumikuuri. Kui kõik hakkas 
justkui paremaks minema, tuli 
kõrvavalu. Seekord sain kiiresti 
Tõnis Pruleri vastuvõtule ning 
ka kõrvaravi võis alati. See oli 
tegelikult väga raske moment, 
sest tundsin, et kogu mu tree-
ningutele kulutatud aeg on tüh-
ja läinud ja minu treenitusest 
pole midagi järgi. 

Kui ma poleks juba jaanua-

ri alguses oma võistlustele re-
gistreerimist ära teinud, siis 
sellises olekus oleksin  kindlasti 
loobunud võistlustele minekust. 
Nüüd, kus ma olin võistlusele re-
gistreeritud, polnud enam taga-
siteed ja uueks juhtmõtteks sai 
treeneri poolt öeldud „Ära paa-
nitse, tee nii hästi kui võimalik, 
saad kogemuse võrra rikkamaks 
ning tagasi tulles saad alustada 
ettevalmistusi uueks aastaks“. 
See võttis oluliselt pingeid maha. 
Jätkasin treeninguid, seis polnud 
hea (vastupidavus oli kehv, jõudu 
polnud). Sain isegi kaks nädalat 
kava järgi treenida ja siis tõi va-
nem poeg koju koroona. Jätkasin 
treeninguid, sest lootsin, et ehk 
seekord pääsen – aega võttis 
aga kuus päeva, sain positiivse 
koroona testi. Õnneks seekord 
läks suhteliselt kergelt, vahele jäi 
vaid kaks treeningkorda ja iso-
latsioon lõppes kaks päeva enne 
äralendu. See oli viimane löök. 
Abikaasa ka lohutas ja ütles, et 
kuna kõik juba broneeritud ja 
makstud, siis võta seda kui va-
heldust argipäevarutiinile. Kuna 
lootused medalile olin oma peas 
kustutanud, sai ka 22. veeb-
ruaril täitsa pingevabalt teele  
asutud. 

Millises meeleolus olid enne 
võistlust?

Üks esimesi takistusi, mis 
võistluspäeval tuli ületada, oli 
kaalumine. Naiste kergkaalus 
võistlemiseks pead sa kaaluma 
vähem kui 61,5 kg. Kaalumine 
toimub täpselt ajaaknas. Kaks 
tundi enne starti avatakse kaa-
lumine. Kui siis kaalus pole, on 
võimalik veel tund aega nt jope-
ga ringi joosta või muul moel 
kaalust alla saada. Tund enne 
starti peab olema õiges kaa-
lus. Minu puhul tähendas see, 
et kõige varem saan kaaluma 
08.01 ning kui siis pole kaalus, 
olnuks võimalik higistamisega 
veel paarsada grammi alla võtta. 
Ehk siis kell 10.01 pidanuks ma 
olema õiges kaalus, sest muidu 
võistlema ei pääse (isegi mitte 
tavaklassi). Minul seda muret 
polnud, kaalunumbriks sai kir-
ja 60,6 kg. Olin kaotanud 7 kg 
oma kaalust. Ka järgmisel päeval 
kaalu number ei muutunud.

Võitsid kaks kuldmedalit st 
klassikalisel 2000 m distantsil 
ja lühidistantsil. Räägi veidi ka 
sõitudest ja oma strateegiast.

Kui me mingi hetk rääkisime 
Alekseiga, et kumb distants saab 
olema nn põhidistants, sest mõ-
lemaks ju 100% valmistuda ei saa, 
siis sai võetud põhidistantsiks 
500 m. Esialgu oligi teadmine, 
et see tavaliselt esimesel päeval 
ning saigi arvestatud, et selleks 
valmistun – teen ära ja siis vaa-
tan, mis järgmine päev toob. Kui 
aga esimesel päeval oli vaja sõita 
2000 m, teadmata oma keha sei-

su, oli raske otsustada, mis takti-
kaga minna. Otsustasin, et lähen 
proovima oma aega alla 07.40, et 
kui medal ei tule, siis olen vähe-
malt endaga rahul. Kokkuvõt-
tes saan öelda, et see oli targalt 
sõidetud võistlus. Sõidu esimene 
500 m läks veidi plaanitust kiire-
mini, kuid kui nägin, et tempo ei 
ole ka teistel väga kiire, siis tõm-
basin veidi tagasi ja jäin lootma 
lõpuspurdile. Vaatasin, et vahe ei 
läheks suuremaks kui 5–7 m. Nä-
gin ka kõrvalt, et konkurentidel 
on raske. Viimasel 200 m ütlesin 
endale, et nüüd on sinu võimalus 

Sidesõudesarjale tõmmati joon alla Narvas
9. märtsil toimusid Narvas Eesti 
meistrivõistlused sisesõudmises, 
tuues kokku võistlejad üle riigi.

Nagu juba tavaks saanud, 
alustasid meie veteranid oma 
sõitudega kohe hommikul. Dis-
tantsiks kõigil seekord 2000 m 
ning selle võistlusega jagati välja 
ka sõudjate kulddistantsi Eesti 
meistritiitlid. 

Esimesena olid võistlustules 
naised. Naiste 30+ vanuseklas-
sis polnud vastast meie Annika 
Deedinile, kes sõudis end ajaga 
7.18,4 poodiumi kõrgeimale ast-
mele, autasuks kuldne medal ja 
Eesti meistritiitel. Annika aeg oli 
tema isiklik rekord ning ühtlasi ka 
N30+ vanuseklassi Eesti edeta-
beli 2. aeg.

Neljakordne Eesti meister 
Annika Deedin selgitas, et ta oli 
võistlusele minnes seadnud ees-
märgi püüda isiklikku rekordit, 
mis seni oli olnud 7.26. Kaks nä-
dalat enne võistlust proovis naine 
oma vormi Väike-Maarja spor-
dihoones, kuid aeg oli endiselt 
7.26. Narvas aga tuli isiklik rekord 
ära. Deedin ise arvab, et võist-

luseni jäetud nädalane puhkus 
treeningutest oli võtmetähtsu-
sega tema edu ja isikliku rekordi 
saavutamisel.

N40+ vanuseklassis ei saa-
nud kergekaallane Margit Vaar-
ma vasta tugevale konkurendile 
ning leppis seekord poodiumi II 
astmega. 

N60+ vanuseklassis oli vaid 
üks võistleja – Ira Münter, kes 
hoolimata konkurentide puu-
dumisest sõitis tugeva aja ja ka 
temale omistati kuldne autasu ja 
Eesti meistritiitel.

Meeste sõitudes oli esimese-
na võistlustules Simuna esindaja 
Tarmo Kaasik. 3. ja 4. koha peale 
käis kõva heitlus ning virtuaalse 
finišijoone ületas esimesena Tar-
mo Kaasik, kes edestas 4. koh-
ta sajandikuga ehk pronksiseks 
ajaks sai kirja 06.58,3.

M60+ klassi mõlemad võist-
lejad olid Väike-Maarja „poisid“. 
Duellist väljus võitjana Aare Kuu-
sekoks, edestades Bruno Mün-
terit u 15 sekundiga.

Veteranide M70+ klassis hoi-
dis Väike-Maarja lippu kõrgel 

Väino Stoltsen, kes saavutas aja-
ga 08.12,2 teise koha.

Kahjuks noorsportlasi ka sel 
etapil Väike-Maarjast osalemas 

ei olnud.
Tulemused koos kohtade ja 

aegadega on leitavad sõudeliidu 
kodulehelt. 

Tegemist oli sisesõudesarja 
neljast etapist koosneva sarja vii-
mase võistlusega. Üldarvestusse 
pääsemiseks tuli osaleda vähe-
malt kolmel etapil.

N30+ üldvõit kuulus Annika 
Deedinile, kes võitis kõik kolm 
osaletud etappi.

N40+ klassis Margit Vaarma 
2. koht.

N60+ klassis Ira Münter 1. 
koht.

M50+ klassis saavutas üld-
kokkuvõttes Tarmo Kaasik 2. 
koha.

M60+ klassi üldvõit kuu-
lus vaieldamatult meie Ants 
Einsalule.

M70+ klassis Väino Stoltsen 1. 
koht.

Lisaks eelmainitule osale-
sid sisesõudesarjas Enno Aoveer 
(M80+) Alfa etapil ja Karolii-
na-Viktoria Vaarma (TD klass) 
Pärnu etapil.

KRISTEL KITSING
toimetaja

Annika Deedin võistlemas. Foto: Concept2 Eesti

Maailmameister Margit Vaarma: kaikaid tuli, aga õnneks ei jäänud ükski kodarasse pidama

Rohked treeningtunnid ja eneseületus. Tulemuseks kaks kõige kirkamat medalit. Foto: 
Kristel Kitsing

Vabariigi aastapäeval hoidsid paljud vallakodanikud Margitile pöidlaid pihus. Fotol 
Margit Vaarma 24. veebruaril vahetult pärast 500 m distantsi. Foto: MyRowingPhoto.
com
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Äntus võeti meistritiitli nimel  
mõõtu taliujumises
2. märtsil toimusid esimesed 
Äntu lahtised meistrivõist-
lused taliujumises. Võistlus 
toimus Äntu Sinijärve jahu-
tavas vees, kus tuli läbida 25 
m vabalt valitud ujumisstiilis. 
Võistluse eesmärk on väär-
tustada piirkonna looduse ilu 
ja taliujumist, kui kõigile kät-
tesaadavat antidepressanti. 

Ajaloolisel võistlusel osa-
les 22 vaprat ujujat, neist 15 
meest ja 7 naist. Noorim osa-
leja oli 14 ja vanim 67-aastane. Rahvusvahelise mõõtme lisas Mongoolia 
taliujumise koondis. 

Kiireim meie mees oli Mihkel Holm, kes läbis 25 m ajaga 15 sekundit ja 
84 sajandikku. Kiireim naine legendaarne Sirje Eirand ajaga 23 sekundit ja 51 
sajandikku. Tubli tulemuse tegid kohalikud vägilased alates Timo Kalterist 
ja lõpetades Peeter Ilvesega. Väga hästi esinesid Vao spordiklubi naised An-
nika Deedin ja Nelli Lusmägi. 

Meeleolu oli võistluspaigas ülev ja adrenaliinist laetud. Pealtvaatjaid jät-
kus kõigile osalejatele. Kohal oli piirkonna meediaesindaja Virumaa Teataja, 
nautida sai saunamõnusid ning kõlama jäi järgmise võistluse ootus. 

Loodetevasti oleme saanud oma sportlikku valda juurde ühe vägeva tra-
ditsioone loova võistluse.  Suur tänu kõigile osalejatele! 

MARGE LOOPÕLLU 
ANDERO PÕLLU 
RAIKO SEMMEL

ning andsin minna nii kui jaksa-
sin. Tehniliselt võibolla ei olnud 
kõige ilusam vaadata, kuid ilusa 
tehnika eest siin medaleid ei ja-
gata. Tundub, et ükski konkurent 
ei pannud tähele mu lõpuspurti 
(sealhulgas ka kommentaatorid) 
ning minu tugevad jalad ja tahte-
jõud tagasid mulle võidu.

500 m distants on niivõrd 
lühike, et seal tuleb põhimõt-
teliselt terve aeg täiega sõuda. 
Eriti oluline roll on stardil, sest 
isegi üks sekund kaotust on ras-
ke tasa teha. Seekord ei õnnes-
tunud start kõige paremini, kuid 
esimese saja meetriga sain oma 

rütmi kätte ning nägin, et meda-
li võimalus täitsa olemas. Viima-
sed 50 m ma isegi ei vaadanud 
enam ekraani ja andsin endast 
kõik. Enne viimast tõmmet nä-
gin, et olen teine ja leppisin sel-
lega. Samal ajal aga tegin vihaga 
viimase tugeva tõmbe. Lõpeta-
des 500 m distantsi teadsin, et 
olen võitnud hõbeda. Ekraanil 
nägin sama aega, kuid arvasin, 
et seda võidakse veel korrigee-
rida. Kui alalt lahkusin, siis sain 
teada Karmenilt, et nii ongi – et 
kui sama aeg, siis antakse kaks 
esikohta. Kui bussiga kodupoole 
(esmaspäeva õhtul) sõitsin, alles 

siis oli mahti sõit järgi vaadata 
ning nägin, et selle sama viimase 
tugeva tõmbega tõmbasin end 
türklasele järele ja teleekraani 
pildi järgi isegi grammike ette.

Suur roll oli muidugi ka ajaka-
val. Võimalusel teen oma trennid 
siiski pigem hommikupoole. Pa-
rim aeg trenniks mu kehale on 11 
paiku. Mul on vedanud tööand-
jaga, et saan ka tööajast trenni 
teha. Kui ajakava vähegi võimal-
dab, teen trenni tööjuures. Ka 
laupäeviti käisin jõusaalis kell 
kümme, sest siis jäi veel terve 
päev muudeks tegevusteks.

Võistlustel mingeid viperusi 
ette ei tulnud?

Muidugi oli. Vahetult enne 
2000 m starti avastasin, et 
tossu pael ei olnud korralikult 
seotud. Hakkasin seda kiiruga 
ümber siduma, kuid tõmbasin 
umbsõlme ja ei saanud enam 
lahti. Ja juba olidki stardikäsk-
lused. Õnneks mind päästis 
kellegi poolt tehtud valestart. 
Sain aega juurde, et oma tossu 
paelad kinni siduda. 

Kuigi üks kuld oli käes ning 
suur asi korda saadetud, siis 
tundsin, et minult oodatakse 
vabariigi aastapäeval veel ühte 
medalit. Olin rohkem närvis, 
kui 2000 m sõidu eel. Käed vä-
risesid ja asjad ei püsinud pihus. 
Teadsin, et seekord oskavad ka 
konkurendid minuga paremini 
arvestada. Veel ka eelmise sõidu 
tagasiside ning teadmine, et sõi-
du ülekannet jälgib palju rohkem 
tuttavaid kui eelmisel päeval.

2000 m distants ja lühidistants 
on oma sisult tehniliselt väga 
erinevad. Selgitad ehk lugeja-
le, kes spordist niipalju ei jaga, 
mille poolest need kogemused 
erinevad? Ja kuidas suutsid end 
teisel päeval uuesti kokku võt-
ta, kui ees oli lühike distants?

Jah, need on väga erinevad. 
Sisuliselt ei ole 500 m dis-
tantsil mingit taktikamängu. 
Tulemus tuleb täpselt selline, 
kuidas jõudu on. Seal ei jõua 
vahepeal mõelda, et on raske 
ja ei jaksa, või et hoian tagasi 
ja säästan ennast. Samuti ei ole 
seal aega vaadata kõrval oleva 
võistleja monitori, sest võistlu-
se ajal ei näinud me monitoril 
paatide liikumist ning ekraanil 
liiguvad paadid alati murdosa 
viivitusega.

2000 m distantsil on aga 
suur roll vastupidavuses. Üldi-

selt on kõigil distantsidel vaja 
teada, millise keskmise kiiruse-
ga sõitu alustad, sest ilmselgelt 
ei suuda sa kogu distantsi mak-
simumkiirusega vastu pidada. 
Samas liiga aeglaselt alustades 
ei saa ka head lõpuaega. Sellel 
distantsil on rohkem aega mõt-
lemiseks. Seekord jõudis kogu 
mu treeningperiood vist silme 
eest läbi käia. Korra isegi mõt-
lesin, et kuradi raske on ja saaks 
juba lõpuni. 

Kas võiksid meile rääkida oma 
kiirest lõpuspurdist (2000 m) ja 
sellest, kuidas suutsid säilitada 
oma energiat lõpuni?

Tegelikult ei ole olnud sõi-
du lõpud minu tugevam külg. 
Arvan, et praegu on siin „süü“ 
Janari jõusaalikava kükkidel, ja-
lapressil, jõutõmmetel jm. Oma 
rolli mängisid kindlasti ka sõu-
dekava lühikeste lõikude tren-
nid. Keeruline osa on aga vaim-
selt mitte alla anda, sest see 
pingutus on ebamugav ja kohati 
isegi valus. Trennis ennast sel-
lisesse olekusse viia on minu 
jaoks üliraske, adrenaliin aga 
aitab sellest võistlusmomendil 
üle olla.

Kuidas   valmistusid võistlus-
teks füüsiliselt ja vaimselt? Kas 
oli mingeid konkreetseid har-
jumusi või harjutusi, mida jär-
gisid ja millest tundsid olulist 
kasu tõusvat?

Kõige olulisem on uni ja puh-
kus. Kui oled ikka päriselt väsi-
nud, siis tasub puhata ja puh-
kamine ei ole diivanil telefoni 
skrollides krõpsu süüa.

Kaks korda nädalas teadlikult 
kava järgi jõusaalis harjutamine 
tegi kindlasti mu keha tugeva-
maks. Harjutused ei olnud tege-
likult sõudmisspetsiifilised vaid 
üldkehaliselt ettevalmistavad. 

Sõudetreeningud kava jär-
gi. Keeruline on leida tasakaa-
lu treeningintensiivsuste ja 
mahtude osas. Liiga tihti kõrge 
pulsiga treeninguid võivad tuua 
rohkem kasu kui kahju. 

Eesmärk. Minu jaoks on 
äärmiselt oluline treenida mil-
legi nimel. Sügisel jätsin tead-
likult kõrvale väiksemateks 
võistlusteks valmistumise. Kui 
osalesin, siis selleks, et oleks 
võistluskogemus.

Perekonna toetus. Olen väga 
tänulik abikaasale, kes mu tee-
konnal toeks oli. Ta pole küll eri-

ti sportlik, kuid toetas mind ala-
ti. Eriti momentidel, kus tekkis 
kahtlus, et miks ma seda teen.

Kuidas tunned end pärast ka-
hekordse maailmameistrina 
koju naasmist?

Täitsa tavalise inimesena. 
Kui muidugi välja arvata, et 
Väike-Maarja valla esindajate 
poolne üllatus, mis ootas mind 
keskööl kodus.

Hommik jätkus tavapära-
se rutiiniga. Ärgates tegin oma 
tavapärase hommikusöögi – 
kaerahelbepuder kohupiima, 
maapähklivõi ja banaaniga. Rää-
kisime lastega, kuidas neil läinud 
on. Abikaasa ei saanud öösel lil-
ledega vastas olla, sest tuli hom-
mikul kiirabi vahetusest töölt ja 
õnnitles hommikul. Pärastlõunal 
läksid lapsed trenni ja mina tegin 
10 km rahulikku sörki. 

Ega tegelikult sellest midagi 
ei muutu, oled sa maailmameis-
ter või mitte. Argipäeva toi-
metused tahavad tegemist. Ja 
eks tuleb hakata juba mõtlema 
kevadise kartulipõllu peale, et 
„kartuli Audi“ ja jäätise müügiga 
piisavalt teenida, et ka järgmisel 
aastal mõne võistlusreisi saaks 
ette võtta. Sest ega maailma-
meistri tiitliga auhinnarahasid 
ei kaasne ja minu ainsaks spon-
soriks on Pikevere kauplus.

Heameel on teada, et sain 
nii paljudele oma sõitudega põ-
nevust pakkuda. Samas minu 
suurim võit oleks, et kui kasvõi 
üks inimene saaks minu loost 
innustust ning hakkaks ennast 
rohkem liigutama. Teel parema 
tervise poole tegelikult palju 
vaja – liigu rohkem ja söö targe-
malt. Ühest treeningkorrast ei 
muutu midagi, tee väiksemaid 
samme aga rutiinselt. Naudi 
protsessi mida teed!

Minu arust võtab minu tee-
konna ülihästi kokku laste 
suusatreeneri Maris Kaarjärve 
õnnitlus „Kaikaid tuli, aga õn-
neks ei jäänud ükski kodarasse 
pidama“.

Millised on Su tulevikuplaa-
nid pärast seda suurt võidukat 
sündmust? Kas on veel min-
geid sportlikke eesmärke?

Kuna tegelikult on kõige 
suurem võistlus alati iseendaga, 
siis tahaks ikka oma rekordeid 
veidi nihutada enne kui vana-
dus peale tuleb. 2000 m tahaks 
ikka ükskord alal 07.30 sõita ja 

500 m võiks ka alla 1.40 olla. 
Veepeal sõudmist tahaks ka  
proovida.

Kunagi võiks ka sangpom-
mis ikka 200 x rebimise piiri (10 
min/16kg) alistada.

Sportlikuks eesmärgiks võiks 
olla ka see, et tahan olla oma 
lastele eeskujuks ja võimalikult 
palju treeninguaega nendega 
jagada. 

Lähiaastatel soovin ka amet-
likult omandada treeneri kol-
manda kutsetaseme, et olla ise 
targem ja toetada oma lapsi 
sporditeel. Ja mine tea ehk pä-
rast pensionile jäämist (veel ka-
heksa aastat minna), saan ehk 
oma kogemusi jagada mõnes 
treeninggrupis.

Kas lõpetuseks on midagi, mida 
soovid jagada noorematele 
sportlastele või neile, kes unis-
tavad saavutada samasuguseid 
suuri tulemusi nagu Sa ise?

Kõikidele emadele ja isadele 
ütleksin, et liikuge võimalikult 
palju koos oma lastega. Viige 
nad trenni, minge ise samal ajal 
kõndima või jooksma, kasutage 
ära aega liikumiseks mitte nuti-
seadmetes olemiseks. 

Ärge võtke nutitelefoni kätte 
vähemalt tund pärast ärkamist. 
Õhtuti mõelge läbi järgmise 
päeva plaan. Vähendage nuti-
seadmetes viibimise aeg ning 
suunake see liikumisse. Ka õh-
tuti vähemalt tund enne ma-
gaminekut ei ole vaja telefoni 
skrollida. Maailm ei jookse eest 
ära.

Planeerige ette toidukorrad 
– tankla kohv, saiake, burks jm 
ei ole hädavajalik su kehale (ja 
säästab ka raha). Ka kiirtoidu 
söögikohas saab teha tervisli-
kumaid valikuid.

Panustage rohkem laste 
spordivõimalustesse, et neil te-
kiks ja püsiks tahtmine trenni-
des käia. 

Julgen käsi südamel tunnis-
tada, et ergomeetrit sikutades 
on raske omale viga teha. See 
sobib tõesti kõigile – noortele, 
vanadele, peenikestele ja pak-
sudele, mitte treenitutele kui 
ka tippsportlastele. Ergomeet-
ril sõudmine toetab peaaegu 
kõiki treeninguid ning on heaks 
alternatiiviks, kui väljas jaluta-
miseks või jooksmiseks on halb 
ilm. Nagu Ants Einsalu on öel-
nud „Kui miski valutab – tee er-
gomeetrit, siis läheb paremaks“.

Väike-Maarja valla lahtised meistrivõistlused 
sisesõudmises „Lurichi lainel“

L äheb jälle lahti! Märtsi kaks viimast nädalat on see aeg, kus kõikides 
Väike-Maarja valla spordihoonetes antakse sõudeergomeetritele 

kõvasti kuuma, sest saavad toimuma valla meistrivõistluste eelsõidud. 
Kõigil on võimalus pingutada selle nimel, et pääseda 6. aprillil Väi-

ke-Maarja spordihoones toimuvale finaalsõidule. Finaali pääseb iga vanu-
seklassi kaheksa kõige sitkemat sõitjat. 

Osalemine on lihtne
Täiskasvanud. Ajavahemikul 18.03–31.03 tuleb minna Väike-Maarja, 

Rakke, Simuna või  Triigi spordihoonesse, öelda administraatorile võ-
lusõnaks sisesõudmine. Kõik toimub ausa mängu põhimõttel. Võistleja 
teeb ergomeetri monitorist pärast sõitu pildi (või laseb administraatoril 
fikseerida), mille administraatorile näitamisel kantakse tulemus proto-
kolli. Noored sõidavad eelsõidu oma koolis, korraldab kehalise kasvatuse 
õpetaja.

Koolieelikutele on ainult üks vanuseklass, seal me eelsõite ei korralda. 
Nemad saavad sõita otse finaalis. Soovitav oleks registreeruda 31. märtsiks 
spordikeskus@v-maarja.ee. Seda ikka selleks, et teaks auhindu varuda.

Finaalide stardiprotokollid valmivad 2. aprilliks.
Kuna võistlused on lahtised, siis ootame osalema kõiki, olenemata va-

nusest või elukohast. Oluline on fikseeritud eelsõidu tulemus, mida meie-
ga jagada ajavahemikus 18.03–31.03.

Kui sõidad mujal spordihoones, siis tuleks tulemus fikseerida ja saata 
spordikeskus@v-maarja.ee, jättes ka oma kontaktandmed, kuhu saata fi-
naali stardiprotokoll.

Juhend on leitav FB Väike-maarja valla lahtised  MV sisesõudmises, 
sport.v-maarja.ee  ja kultuurikavas.

JANE KOOL
Väike-Maarja spordikeskuse juhataja

Võistluse kiireim naine Sirje Eirand (keskel). 
Foto: Marge Loopõllu

Maailmameister Margit Vaarma: kaikaid tuli, aga õnneks ei jäänud ükski kodarasse pidama

Prahas oli meistrivõistlustel võistlusareenil 75 sõudekat ja soojendusaladel umbes 40. 
Foto: Margit Vaarma

Margit Vaarma medalite kogu täienes esimeste maailmameistri võistlustelt saadudi 
medalitega. Foto Tanel Vaarma
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VÄIKE-MAARJA KOGUDUS
Tamme 4, Väike-Maarja

Jumalateenistused pühapäeviti kell 13 leinama-
jas, alates 28.03 Väike-Maarja kirikus
Piiblitunnid neljapäeviti kell 15 leinamajas. Piib-
litunde viib läbi diakon Juhan Rumm
17.03 kell 13 jumalateenistus kabelis. Teenib Juhan Rumm
24.03kell 13 palmipuudepüha kabelis. Teenib Juhan Rumm
28.03 kell 16 suur neljapäev kirikus. Teenib diakon Juhan Rumm
29.03 kell 13 suur reede kirikus. Teenib diakon Juhan Rumm
31.03 ülestõusmispüha kirikus. Teenib õpetaja Tauno Toompuu
07.04, 14.04 kell 13 jumalateenistus kirikus. Teenib diakon Juhan 
Rumm
21.04 , 28.04 missa kirikus. Teenib õpetaja Tauno Toompuu

Väike-Maarja leinamaja on avatud teenuse pakkumiseks. 
Pastoraadis saab sündmuste korraldamiseks rentida saali koos 
köögiga.
Hooldajaõpetaja praost Tauno Toompuu
Tel 529 0651, tauno.toompuu@eelk.ee
Juhatuse esimees Kaire Kislov
Tel 5342 4600, kairekis@mail.ee
Koduleht sites.google.com/site/eelkvaikemaarjakogudus

AVISPEA KOGUDUS
Avispea küla

Jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30
Tel 323 5450, 524 1982,  
e-post avispea@ekklesia.ee
Koduleht avispeakogudus.wixsite.com/kogudus

SIMUNA KOGUDUS
Allika 3,  Simuna

Jumalateenistused pühapäeviti kell 11
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021
E-post enn.salveste@eelk.ee

RAKKE KOGUDUS
Oru 6, Rakke

Jumalateenistused pühapäeviti kell 15
Tel 5623 1313,  
e-post rakke.kogudus@gmail.com
Koduleht http://rakkekogudus.weebly.com/

JEHOOVA TUNNISTAJATE KOGUDUS
Rohuaia 30, Rakvere

Koosolekud pühapäeviti kell 11
Tel 5695 1316
Koduleht http://jw.org 

Koguduste teated 

Kalmistumeistrid

Väike-Maarjas - Heili Talpsepp, tel 516 1809
Simunas - Sirje Prual, tel 524 7944
Aos - Aili Uustalu, tel 524 6501

Üritused
14.03 kell 18 Rakke kultuurikeskuses makramee õpituba, juhendab Dagmar. 
Osalustasu viis eurot. Info tel 5569 2792. 
15.03 kell 20 Väike-Maarja seltsimajas puhkpillipidu / tantsuõhtu. Esinevad 
Väike-Maarja pasunakoor ja Väägvere pasunakoor. 
19.03 kell 18 Väike-Maarja seltsimajas tantsutuba. Teisipäevane tantsutuba 
toimub kapell Sirili meeldivas rütmis ja Tarapita tantsijate lustakas taktis. So-
bib igas eas ja konditsioonis inimestele. Ōpime, tantsime, vaatame esinejaid.
18.–31.03 sisesõudmise võistluse eelvoorud kohtadel. 
20.03 V-M seltsimajas Väike-Maarja gümnaasiumi solistide lauluvõistlus 
Maarjaviis.
21.03 kell 10–15 Väike-Maarja gümnaasiumis 8.–12. klassi õpilastele Lää-
ne-Virumaa noorte tervisekonverents. 
22.03 kell 18.30 Georgi söögitoas Väike-Maarja veini- ja gurmeeklubi õhtu 
teemal „Vahemere meelad maitsed“. Broneering 18. märtsiks aivar@joosand.
ee.
22.03 kell 19 Simuna rahvamajas Rakke Rahwa Teatri etendus „Kalevi kojutu-
lek“, tantsuks Simuna kapell. Avatud kohvik. 
24.03 kell 13 Rakke kultuurikeskuses kogupere tsirkus. Programmis tuvid, 
kassid, koerad, akrobaadid, klounid. Pilet 10 eurot müügil enne ja kohapeal 
kultuurikeskuses. Tel 5569 2792. 
24.03 kell 16 Väike-Maarja seltsimajas Piibe teatri etendus „Issanda tee-
ner“. Piletid müügil Piletitasku eelmüügis 19 eurot, kohapeal 25 eurot.
25.03 kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja 6. mäng. 
26.03 kell 17 Rakke kultuurikeskuses kevadkontsert. Esinevad Rakke piirkon-
na laululapsed.
28.03 kell 18 Rakke kultuurikeskuses kambakoolitus – kevadseade. Koolitaja 
Tuuli Luiga. Info ja registreerimine tel 5615 1491.
04.04 kell 17 Väike-Maarja seltsimajas kohtumine kunstnik Tiit Varblasega. 
05.04 kell 19 Väike-Maarja seltsimajas etendus „Korduseksam“. 
05.04 kell 19 Käru seltsimajas Rakke Rahwa Teatri etendus „Kalevi kojutulek“. 
Tantsuks mängib kapell Sirili, avatud puhvet. Sissepääs 8 eurot, broneeri laud 
5556 9896. 
06.04 kell 12 Väike-Maarja spordihoones Väike-Maarja valla lahtised MV 
sisesõudmises. 
06.04 kell 13 Rakke kultuurikeskuses rahvapillipäev. Kontserdil esinevad 
maakonna rahvamuusika kollektiivid. Päeva juhib Margo Mitt. 
07.04 kell 13 Simuna rahvamajas kihelkonna eakate naljapäev. 
08.04 kell 16 Väike-Maarja lasketiirus Väike-Maarja valla meistrivõistlused 
laskmises 4. etapp. 
13.04 kell 12 Väike-Maarja seltsimajas 35. laste lauluvõistlus Popp-Tipp Popp-
Täpp. Avatud kohvik.
14.04 kell 19 Simuna rahvamajas Piibe teatri esietendus „Kuulus on kummali-
ne“. Piletid müügil Piletitaskus ja tund enne algust. Kohapeal on pilet kallim. 
17.04 kell 18.30 Väike-Maarja seltsimajas Väike-Maarja muusikakooli 
kevadkontsert. 
18.04 kell 11 Rakke linnamäe staadionil „Teeme ära!“ talgupäev. 
18.04 kell 19 Rakke kultuurikeskuses etendus „Kleit, mina ja Milling“. Piletid 
müügil kultuurikeskuses ja Piletikeskuses. Info tel 5569 2792. 
21.04 Väike-Maarja seltsimajas Härmalõnga klubi üritus. Sissepääs 6 €.
25.04 kell 18 Rakke kultuurikeskuses makramee õpituba. Info tel 5569 2792. 
28.04 kell 18 Georgi söögitoas Väike-Maarja mälumängusarja 7. mäng. 

Mälestame

Ei võta sõnad leinavalu, ei kuivata nad pisaraid …

RAUL URBANIK       04.06.1985–04.01.2024
LIILI PAHK              15.08.1950–12.02.2024
JÜRI KALVET            22.08.1936–24.02.2024
ASTA RUSSKI  12.09.1929–27.02.2024
PILLE VILKIS  23.06.1978–29.02.2024

Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile 
maire.haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks sisaldama sündmuse 

nimetust, toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot 
või visuaali. Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.

Näitused
Vao tornlinnuses püsinäitus Vao mõisa ja tornlinnuse ajaloost ning tänapäe-
vast. Sissepääs etteregistreerimisel muuseum@v-maarja.ee või tel 326 1625. 
Väike-Maarja seltsimajas 4. aprillini Tiit Varblase näitus „Raamitud hetked, 
inimesed, vaikelud“. 4. aprillil kell 17 kohtumine kunstnikuga.
Väike-Maarja vallamaja II korrusel veebruari lõpuni Eve Kalmu näitus „Voola-
vad värvid“.
Väike-Maarja vallamaja I korrusel Kiltsi mõisakooli õpilaste tööde näitus.
Simuna rahvamajas märtsi lõpuni Kristen Suokassi maalinäitus „Elu Sies“.  
„Simuna koob ja loob“ projekti raames kogutud kirikinnaste näitus 14. aprillini.
Rakke kultuurikeskuses aprilli lõpuni Rakvere galerii kunstikogu näitus „Miks 
meile kunst!“ 
Rakke raamatukogus näitus „Rakke vanadel fotodel“. 

Näitusi saab külastada majade lahtiolekuaegadel! 
Kui soovid sisestada oma ürituse kultuurikava.ee, saada info aadressile maire.
haava@v-maarja.ee. Edastatav info peaks sisaldama sündmuse nimetust, 
toimumise kuupäeva, kellaaega ja asukohta, esinejaid ning fotot või visuaali. 
Lisada võib ka rohkem sisukirjeldust.

Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja vallavalitsus 

Õnnitleme eakaid  
sünnipäevalapsi 

NB! Palume inimestel, kes ei soovi, et lehes avaldatakse tema sünnipäeva- 
õnnitlus, teatada sellest toimetajale tel 329 5759.
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VALERINA VASLI 22.04 

95
TOONI LÕHMUSMÄGI 01.04 

93
ILME VERBO 19.04 
RALF-OLIVER MITNITS 21.04 

91
LEONHARD METSALLIK 08.04 
NELLI-IRENE ALAMETS 18.04 

90
ELGI-MARET SMAGAR 21.04 

89
LEILI REMMET 03.04 
PALMI UUKIVI 14.04 
MAIA TEDER 30.04 

87
ILME STALBERG 16.04 
HELMI PENTJÄRV 18.04 
JELENA EBBER 21.04 

86
ENDA RÜCKENBERG 01.04
ENDEL ROOSIMÖLDER 04.04 
HELVE RATT 08.04

85
AINO PÕDRA 24.03
EHA KESKÜLLA 06.04 
AINO SELTER 06.04 
VELLO SUVE 23.04
VLADIMIR JERMOLAJEV 30.04

80
VELLO ALLESE 10.04 
EHA POHLAK 16.04

75
AIN LEMBAVERE 17.03
GILDA LAMBUR 19.03
OSVALD FORSEL 20.03
REIN TAMMUS 31.03
ASTA JOLL 01.04 
JAAN ZIRK 02.04 
LEA POOK 04.04
SVETLANA KASK 05.04 
KALJU LAMUS 10.04

70
HANS PIIRSALU 08.04 
TOIVO KÜMNIK 13.04 
AARE TALPAS-TALTSEPP 20.04 
JAANUS KULL 24.04
HARIVALD HALJAS 25.04 
VLADIMIR SUVOROV 26.04 

Õnnitleme noorimaid 
vallakodanikke

ELEANOR LUMILI POOL  02.02.2024

Õnne tänasteks tegudeks,
õnne homseteks olemisteks,
õnne tuleviku toimetusteks!
Olge rõõmsad, terved ja tublid!

Üks päev kui pärl ta teiste seas
kord aastas särab igas eas

Meenutades Jüri Kalvetit 
22. VIII 1936 – 24. II 2024
Jüri Kalvet sündis 22.08.1936 Avan-
duse vallas Võivere külas (sündinud 
Jüri Kruhberg). Isa Andres Kalvet ja 
ema Kata Kalvet (Pajjo) pidasid talu. 
Jüril oli pere vanim poeg. Nooremad 
lapsed peres olid vennad Rein, Villu ja 
õde Anne. Vennad kasvasid rasketes 
sõjaoludes. 

1944. aasta kevadel vangistasid 
saksa võimud Jüri isa ja septembris 
kojujõudnuna saksa vormis, vahis-
tati ta punaarmee poolt ning viidi 
vangilaagrisse Leningradi oblas-
ti Volossovo piirkonda. Isa Andres 
toodi vangilaagrist koju 1947. aas-
tal. Jüri isa kirjeldused ränkadest 
kannatustest vangilaagris söövisid 
poegade mällu. Isa Andres töötas 
tallimehena. Lapsed ratsutasid ho-

bustega ja aitasid vanemaid talu  
pidamisel.  

Jüri koolitee algas Kurtna algkoo-
lis, kus ta õppis aastail 1944–1948. 
Õpinguid jätkas ta Simuna Seits-
me Aasta koolis.  Rakvere Õpetajate 
Seminaris (1951–1955) omandas 
ta algkooli õpetaja kutse. Kool oma 
mõju ja ulatusega on olnud võimas 
haridusallikas virulaste õpetamisel ja 
kasvatamisel. Koolis õppis ta ilukirja 
oskused ja tekkis sügav huvi raama-
tute lugemise vastu.

Pärast kooli kutsuti Jüri soomus-
vägede ohvitseride kooli, kuid ta 
keeldus nõukogude ohvitseriks saa-
mast ja karistuseks oli ajateenistus 
neli aastat (1955–1959) Kroonlinna 
mereväes, kus teenis motoristina 

endise Saksa Ristleja Nürmbergi par-
dal ja omandas sõjaväes ka perfektse 
vene keele oskuse.

Aastatel 1959–1968 oli J. Kalvet 
Kurtna algkooli juhataja. 1961. a sõl-
miti abielu Jüri Kalveti ja Meida Mus-
tassaare vahel. Jüril on lapsed, poeg 
Andrus ja  tütar Külli.

1968. a asus J. Kalvet tööle alg-
klasside õpetajana Põlula algkoolis, 
kus õpetas laulmist ja kehalist kas-
vatust. 1973. aastast töötas ta spor-
dimetoodikuna Rakvere EPT-s. J. 
Kalvet on osalenud mitu korda Tartu 
maratonil. Koos Kalju Vahtraga olid 
nad Mõedaku spordibaasi asutajad 
(1975). Esimesed suusarajad raiu-
ti läbi Mõedaku metsade Jüri poolt 
koos pojaga. Tal olid sügavad tead-
mised  spordielust ja ta on võitnud 
ka viktoriine sellel teemal. J. Kalvet 
on töötanud veel Pirita lillekasvatu-
se sovhoosis klaasijana ja veoauto 
juhina. Oli ka mitmekülgsete oskus-
tega puutöö tegija, mida harrastas 

hobina.
Laulva revolutsiooni aeg (1987–

1991) oli J. Kalvet üks Viimsi kaitse-
liidu asutaja ja I pealik ning võttis 
osa augusti putši ajal raadiomaja 
kaitsest.

J. Kalvet osales aktiivselt Väi-
ke-Maarja valla kultuurielus. Ta 
laulis Väike-Maarja segakooris ning 
oli Simuna eakate klubi asutaja ja 
esimees elu lõpuni. On kirjutanud 
artikleid ajaloo teemadel (II maail-
masõja - ja sõjajärgne periood) Viru-
maa Teatajas ja Väike-Maarja Valla 
Infolehes.

2023. aasta sügisel tervis halve-
nes järsult pärast koroona viirust ja 
Jüri suri Rakvere haiglas 24.02.2024.

Jürit teatakse kui tulihingelist 
isamaalist meest, kes tundis hästi 
ajalugu ja omas laia silmaringi. Kes 
tegeles aktiivselt spordiga, oli ka 
laulu ja pillimees, hea organiseeri-
ja ja härrasmehena alati osutamas 
abikätt.
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35. LASTE LAULUVÕISTLUS

POPP-TIPP
POPP-TÄPP

Info seltsimaja@v-maarja.ee, tel 5302 4437

13. APRILLIL KELL 12
VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS

AVATUD KOHVIK

 „                         “

Esinevad muusikakooli õpilased 

Väike-Maarjast, Rakkest ja Simunast

KOLMAPÄEVAL, 
17. APRILLIL KELL 18.30

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS

KOLMAPÄEVAL, 
17. APRILLIL KELL 18.30

VÄIKE-MAARJA SELTSIMAJAS

VÄIKE-MAARJA
MUUSIKAKOOLI

muusikakool.v-maarja.ee

5 .  a p r i l l i l  k e l l  1 9
V ä i k e - M a a r j a  s e l t s i m a j a s

5 .  a p r i l l i l  k e l l  1 9
V ä i k e - M a a r j a  s e l t s i m a j a s

Pilet 22 €, sooduspilet 20 €
Info seltsimaja@v-maarja.ee, tel 5302 4437 

KKoollmmaappääeevvaall,,  2200..  mmäärrttssiill  

kkeellll  1188  

  
  
  
  
  
  
  
  

VVääiikkee--MMaaaarrjjaa  ggüümmnnaaaassiiuummii  

ssoolliissttiiddee  
llaauulluuvvõõiissttlluuss  

VVääiikkee--MMaaaarrjjaa    sseellttssiimmaajjaass  
TTAASSUUTTAA  

Esinevad Rakke piirkonna
laululapsed

Kevadkontsert

Rakke kultuurikeskuses 
26. märtsil kell 17

Kontsert on tasuta!

Info tel 5569 2792
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Tervendav mer.  
massaaž.

Hea kingitus  
endale või sõbrale.

Info: Eipri külas,
tel 5323 9228 Anti

lotusmassaaz.ee/hinnakiri

PAKUME ARBORISTI TEENUSEID
• Ohtlike puude raie 
• Puuhooldustööd 
• Hekkide hooldus
• Võrade sidumine
• Puiduhakkuri teenus, Ø20 cm
• Kändude freesimine

Gustav Aasumets  
(kutsetunnistus 141998), 

tel 5919 2441

Reigo Alas  
(kutsetunnistus 141999), 

tel 5800 1880

viruarborist@gmail.com

Korstnapühkija 
Tel 5560 4046 

Väljaandja  
Väike-Maarja  
vallavalitsus, tel 329 5750

Toimetaja  
Kristel Kitsing,     
tel 329 5759, 5349 9629

Tiraaž 
 2700

Küljendus 
MK Meedia OÜ,  
info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS   

Kanne 
Omniva

Materjale saab saata  
iga kuu lõpuks  

kristel.kitsing@v-maarja.ee
Ilmub tasuta kord kuus  

(v.a juuli). 

Masirent OÜ
5386 7640
mati.mae.003@mail.ee
Asukoht: Väike-Maarja

Võimalik rentida miniekskavaatorit 
juhiga ja ilma.

Kevad tuleb kiiresti, 
alusta varakult!

Rendihinnad mõistlikud ja 
           rendiajad paindlikud.

Lisaks ka muud ehitus- ja aiatehnikat.

Tel. 520 6369, 515 0268

Puitbrikett 280  €/alus
Pakikaupa 3  €/pakk
Premium 6mm pellet:

250  €/alus 975kg
Pakikaupa 4  €/kott.
Ehituslik saematerjal
Transpordi võimalus

Väike-Maarja, Jaama 7a 

VÄIKE-MAARJA 
PUIT müüb

*Hoolduseks broneeri aeg

PESU

HOOLDUSJA
LGRATTAD

VARUOSAD

www.rattabaas.com

Lai 12, Rakvere • Tel 322 2030 • rattabaas@gmail.com
E-R: 9-18  L: 10-15 P: Oleme trennis!

Hea maaomanik, 
rendi põld 
mahepõllupidajatele!

      Äntu Mõis OÜ on Lääne-Virumaal Äntu külas asuv
mahepõllumajanduse ettevõte, kus kanade ja
munatootmisega on tegeletud üle kahekümne aasta. 
      Juba 2008. aastast on suund mahepõllumajandus
ja maheteraviljakasvatus ning alates 2012. aastast
mahelinnukasvatus. 
  

 
Kontakt: 

Lauri Bobrovski, tel +372 523 0732, lauri@antumois.ee

Äntu Mõis OÜ soovib rentida
Väike-Maarja vallas põllumaad


